
 

 

 

 

 

 

Stellenplan 

des Landkreises Vorpommern-Rügen 

für das Haushaltsjahr 

2025 

 

 

 

 

Band 2 

  



Inhaltsverzeichnis  

 

1. Stellenplanvorbericht 2025 

2. Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 

3. Nachrichtlich zu führende Stellen 

4. Übersicht Auszubildende und Beamtenanwärter 

5. Veränderungsliste 

6. Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025 

 

 



Der Stellenplan des Landkreises Vorpommern-Rügen für das Haushaltsjahr 2025 weist in der 
Gesamtsumme eine Stellenanzahl in Höhe von 1100,461 Vollzeitäquivalenten (VZÄ) aus. 

Davon werden 4,000 Stellen für Wahlbeamtinnen und -beamte (§§ 115, 117 Kommunalverfas-
sung Mecklenburg-Vorpommern) vorgehalten. Zusätzlich sind 34,700 Stellen nachrichtlich aus-
zuweisen. Darüber hinaus sind 79,000 Stellen für Auszubildende, (dual) Studierende und Be-
amtenanwärter/innen eingerichtet. 

Im Hinblick auf den Stellenplan zum Haushaltsjahr 2024 sind im Saldo 5,093 Stellen an Zugän-
gen zu verzeichnen. 
 

1. Umsetzung des Kreistagsbeschlusses zur Prozessoptimierung und zum Bürokratieabbau 

Der Kreis Vorpommern-Rügen hat folgenden Beschluss gefasst: 

„Der Landrat wird beauftragt sämtliche Verwaltungsabläufe auf Sinnhaftigkeit, Effektivität 
und Bürgerfreundlichkeit zu überprüfen. Durch bürger- und mitarbeiterfreundliche Verwal-
tungsvorgänge soll die Motivation sowie die Effektivität der Verwaltung deutlich gesteigert 
werden.  
Daraus resultierend sollen Verwaltungsabläufe, falls möglich auch durch Digitalisierung, mit 
dem Ziel optimiert werden, Stelleneinsparungen vornehmen zu können. Eine entsprechende 
Reduzierung der vorhandenen Stellen zum Haushalt 2025 ist anzustreben.“ 

Die damit zusammenhängenden Prüfungen/Optimierungen wurden im Jahr 2024 begonnen. Es 
handelt sich hierbei um einen laufenden Prozess. Bereits in diesem Jahr konnten erste Einspa-
rungen vorgenommen werden. Dies spiegelt sich jedoch in der Gesamtzahl des Stellenplanes 
nicht wieder. Begründung hierfür ist unter anderem die Umsetzung des Herrenberg-Urteils, 
auf dessen Grundlage Stellen in der Kreismusikschule geschaffen wurden und die Einrichtung 
eines weiteren Welcome-Centers. 

2. Strukturveränderungen 

Mit dem Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 werden keine grundsätzlichen Veränderungen 
in der Aufbauorganisation der Verwaltung des Landkreises Vorpommern-Rügen vorgenommen. 

Hinweis: Das jeweils aktuelle Organigramm der Verwaltung des Landkreises Vorpommern-
Rügen kann auf dessen Internetseite unter www.lk-vr.de/Organigramm aufgerufen werden. 

3. Stellenentwicklung 

Im Haushaltsjahr 2025 werden 11,725 Stellen abgebaut. Der Abgang umfasst mehrere Fach-
dienste und stellt sich wie folgt dar: 

• Fachdienst Kommunalaufsicht: 0,500 Stellen SB Verwaltung 

Aufgrund der Zerschlagung des ehemaligen Fachdienstes Recht und Kommunalaufsicht im 
Haushaltsjahr 2023 ist der Bedarf für eine Stelle SB Verwaltung im (neuen) Fachdienst 
Kommunalaufsicht entfallen. 

• Fachdienst Finanzen: 1,000 Stelle SB Vollstreckung Innendienst/Außendienst 

Die Stelle ist mit einem kw-Vermerk zum 30. April 2025 versehen. Aufgrund des vorzeitigen 
altersbedingten Ausscheidens der Stelleninhaberin im Haushaltsjahr 2024 wird die Stelle 
vorzeitig gestrichen. 

http://www.lk-vr.de/Organigramm


• Fachdienst Ordnungsangelegenheiten: 2,475 Stellen SB Verwarn- und Bußgeld 

Die Stellen werden aufgrund einer Ermittlung des zur Wahrnehmung der Aufgaben im Fach-
dienst Ordnungsangelegenheiten notwendigen Stellenbedarfes ersatzlos gestrichen. Die Be-
darfsermittlung basiert auf eigenen Kennzahlen, die aufgrund einer internen Auswertung 
der vergangenen Jahre ermittelt worden sind. 
Aufgrund der Fallzahlenentwicklung des Jahres 2023 werden die genannten Stellen nicht 
mehr benötigt. 

• Fachdienst Gesundheit: 1,000 Stellen Ausbildungsstelle, Facharzt für den ÖGD, 2,000 Stellen 
SB Corona-Pandemie, 1,000 SB Internet/Öffentlichkeitsarbeit 

 Diese Stellen werden zu 100% aus dem ÖGD-Pakt bzw. Attraktivitätspakt finanziert und zeit-
lich befristet. Somit erfolgt eine Verlagerung in den nachrichtlichen Teil des Stellenplans. 

• Fachdienst Bau und Planung: 0,750 Stellen SB Tiefbau, 1,000 Stelle SB Denkmal-
schutz/Baudenkmale, 1,000 Stelle SB Baugenehmigung, 1,000 Stelle SB Verwaltungsangele-
genheiten 

Die Stellen werden aufgrund einer Ermittlung des zur Wahrnehmung der Aufgaben im Fach-
dienst Bau und Planung notwendigen Stellenbedarfes ersatzlos gestrichen. Die Bedarfser-
mittlung basiert auf Kennzahlen der Kommunalen Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsma-
nagement (KGSt), die mit landkreistypischen Merkmalen in Vereinbarung gebracht wurden. 
Aufgrund der rückläufigen Anzahl an Verfahren im Fachdienst Bau und Planung werden die 
oben genannten Stellen zur Sicherung der Aufgabenwahrnehmung nicht mehr benötigt. 

Im Gegenzug werden 16,818 Stellen neu eingerichtet. Der Zugang umfasst mehrere Fach-
dienste und stellt sich wie folgt dar: 

• Fachdienst Stabsstelle Wirtschaftsförderung und Regionalentwicklung: 1,700 Stellen SB 
Welcome Center 

Die Neuerungen im Fachkräfteeinwanderungsgesetz (FEG) soll die Erwerbsmigration bun-
desweit deutlich steigern. Das FEG ist auch für unsere Region ökonomische Notwendigkeit. 
Das Land Mecklenburg-Vorpommern stellt daher ESF+ Mittel für 2 Jahre für alle 8 beste-
henden Welcome Center in MV zur Verfügung, um die zusätzlichen Aufgaben einer solchen 
übergreifenden Kümmererstelle zu bewältigen. Die Beratung internationaler Fach- und 
Arbeitskräfte werden durch das Welcome Center zwar bereits angeboten, sie sind aber 
sehr zeitaufwendig, komplex und brauchen viel mehr Betreuung u.a. auch interkulturell. 
Daher ist geplant für das Welcome Center Vorpommern-Rügen zusätzliche 1,700 Stellen 
für den signifikant höheren Beratungsaufwand bei Internationals zu planen, die aber kei-
nen finanziellen Mehraufwand für den Haushalt haben.  

• Fachdienst Personal und Organisation (Altersteilzeit): 0,500 Stellen SB Buchdaten 

Die Stelle wird für die Freistellungsphase des Stelleninhabers im Rahmen seiner Altersteil-
zeit (sogenanntes Blockmodell) vom 1. Mai 2025 bis zum 31. Juni 2027 befristet eingerich-
tet. Originär entstammt die Stelle SB Buchdaten dem Fachdienst Kataster und Vermes-
sung. 
 

• Fachdienst Personal und Organisation: 0,100 Stellen SB Vergütung, 0,160 Stellen SB Unter-
stützung Vergütung  
Die öffentliche Verwaltung und vor allem die inneren Dienste stehen aus den unterschied-
lichsten Gründen vor großen Herausforderungen. Neben dem demographischen Wandel, 
den Schwierigkeiten bei der Arbeits- und Fachkräftegewinnung sowie der Fluktuation und 
Marktdynamisierung kommen vor allem im Fachgebiet Personalmanagement, insbesondere 
in der Vergütung sowohl Fallzahlensteigerungen (ca. 100 weitere Bediensteten mit dem 
Stellenaufwuchs im Stellenplan 2024) sowie viele Neuerungen und angestrebte Attraktivi-
tätssteigerungsprojekte hinzu. Zum einen soll das sogenannte Fahrradleasing eingeführt 
werden. Hierfür werden pro Fahrradleasing und Bedienstete/n vier Verträge seitens des 



Landkreises als Leasingnehmer abgeschlossen, zusätzliche Daten in den monatlichen Ab-
rechnungen pro Bedienstete/n geführt und in Störfällen (Schwangerschaft, Elternzeit, 
Krankheit, Ausscheiden aus dem Arbeitsverhältnis etc.) immer einzelvertraglich die Zah-
lungen und Verträge angepasst. Bei einer Schätzung von ca. 50 Leasingverträgen erhöht 
sich hierbei der Arbeitsaufwand, sodass ein Stellenzuwachs erforderlich ist. Zum anderen 
wird eine betriebliche Krankenversicherung im Rahmen der Umwidmung des LOB-Budgets 
zusätzliche Kapazitäten in der Vergütung binden. Dies rechtfertigt das Einrichten der 
0,260 VZÄ.  
Die 0,160 Stelle ist befristet bis zum 31. Dezember 2025 eingerichtet. 

• Fachdienst Personal und Organisation: 0,250 Stellen SB juristische/r Berater/in 

Sowohl die rechtlichen Vorgaben zu Stellenbewertungen und -beschreibungen als auch das 
Personalrecht innerhalb des öffentlichen Dienstes sind sehr komplex und insbesondere von 
ständig aktueller Rechtsprechung geprägt. Daher ist es weiterhin von großer Bedeutung, 
dass die Unterstützung durch die Stelle juristische/r Berater/in fest implementiert wird. 
Die Stelle SB juristische/r Berater/in verantwortet nicht nur Recherchen, Rechtstextaus-
legungen und rechtliche Vorbereitungen für sämtliche Dienstvereinbarungen und Konflikte 
mit den Bediensteten oder den Personalvertretungen, sie ist auch festes Mitglied der Be-
wertungskommission und Beisitzer/in der Einigungsstelle.  
Die Stelle ist befristet bis zum 31.12.2030 eingerichtet 

• Fachdienst Soziales: 1,000 Stellen SB HzL/Grundsicherung 

Eine im Fachdienst Soziales durchgeführte Bemessung des Stellenbedarfes hat ergeben, 
dass der derzeit ausgewiesene Stellenansatz zur Erledigung der Aufgaben im Bereich Hilfe 
zum Lebensunterhalt sowie Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung nicht aus-
reichend ist. Der Stellenbedarf ist insbesondere von der Anzahl der zu bearbeitenden An-
träge und der Zahl der laufenden Leistungsempfänger/innen abhängig. 
Die Aufgaben dieser Stellen sind dem übertragenen Wirkungskreis zuzuordnen (§ 2 Landes-
ausführungsgesetz SGB XII Mecklenburg-Vorpommern). 

• Fachdienst Soziales: 1,250 Stellen SB Bedarfsprüfung Pflege 

Die Stellen werden aufgrund einer Bemessung des zur Wahrnehmung der Aufgaben im 
Fachgebiet Hilfe zur Pflege und andere Hilfe notwendigen Stellenbedarfes eingerichtet. 
Zur Stellenbedarfsermittlung sind Kennzahlen der Kommunalen Gemeinschaftsstelle für 
Verwaltungsmanagement (KGSt) zu Hilfe genommen worden, die aufgrund interkommuna-
ler Kennzahlenvergleiche ermittelt worden sind. Der Stellenbedarf im Aufgabenbereich 
der Hilfe zur Pflege ist insbesondere von der Anzahl der zu bearbeitenden Anträge und der 
Zahl der Leistungsempfänger/innen abhängig. 
Die stetig steigende Zahl der Anträge auf Hilfe zur Pflege bedingen die Stellenerhöhung in 
diesem Aufgabenbereich. Auch zukünftig ist damit zu rechnen, dass die Zahl der Anträge 
weiter steigen wird. 
Die Aufgaben dieser Stellen sind dem übertragenen Wirkungskreis zuzuordnen (§ 2 Landes-
ausführungsgesetz SGB XII Mecklenburg-Vorpommern). 
 

• Fachdienst Jugend: 2,000 Stellen SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten 

Der Vorgängerlandkreis Nordvorpommern hat in der Vergangenheit Verträge mit den Ge-
meinden abgeschlossen. Diese beinhalten die Aufgabenwahrnehmung der Bedarfsprü-
fung/Verpflegungskosten durch die Gemeinden für den Landkreis. Erste Gemeinden haben 
in diesem Jahr die Verträge gekündigt. Es wird davon ausgegangen, dass die Wahrnehmung 
der genannten Aufgaben vollständig an den Landkreis zurückfallen wird. Vorsorglich wer-
den die 2,000 Stellen eingerichtet. 
Die Aufgaben dieser Stellen sind dem eigenen pflichtigen Wirkungskreis zuzuordnen (§ 1 
Landesjugendhilfeorganisationsgesetz Mecklenburg-Vorpommern, § 69 Sozialgesetzbuch 
Acht in Verbindung mit § 29 Kindertagesförderungsgesetz Mecklenburg-Vorpommern). 
 



• Fachbereich 3: 0,125 Stellen SB Integrationsbeauftragte/r 

Mit der Einführung des Integrations- und Teilhabegesetzes – (InTG M-V) ist davon auszuge-
hen, dass ein erhöhter Arbeitsaufwand zu erwarten ist. Folgerichtig ist die Stelle als Voll-
zeitstelle auszuweisen. 

• Kreismusikschule: 5,433 Stellen Musikpädagoge/in 

Der Landkreis wird auf Grund der Umsetzung des Herrenberg-Urteils 5,433 Stellen für Mu-
sikpädagogen/innen einrichten. Dieses Urteil besagt im Kern, dass eine Scheinselbständig-
keit zu vermeiden ist. Ehemalige Honorarverträge werden in Arbeitsverträge umgewan-
delt. Diese Stellen sind mit einem kw-Vermerk zum 31. August 2026 versehen. 

• Fachdienst Allgemeine Ordnungsangelegenheiten: 1,000 Stelle SB Allgemeine Ordnungsan-
gelegenheiten 

Eine im Fachgebiet Allgemeine Ordnung durchgeführte Stellenbemessung hat aufgezeigt, 
dass der ausgewiesene Stellenansatz nicht ausreichend ist. Insbesondere bei den Aufgaben 
des Versammlungsrechts besteht ein Defizit in Höhe von 1,2900 Stellen. Somit ist die Ein-
richtung dieser Stelle zwingend erforderlich. 
Die Stellen sind dem übertragenen Wirkungskreis zuzuordnen (§§2-3 Landesverordnung 
über die zuständigen Behörden nach dem Versammlungsrecht (VersG-ZustVO M-V). 

• Fachdienst Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz: 1,000 Stelle SB 
KRISENFIT, 1,000 Stelle SB Oplan 
 
Die Stellen sollen zum einen die Sicherung der kritischen Infrastruktur (KRITIS) innerhalb 
der Verwaltung als auch im gesamten Kreisgebiet gewährleisten. Zusätzlich soll die  
Wahrnehmung der Aufgaben der Sicherstellungsgesetze (Gesetze, die im Falle des Not-
stands und anderweitiger Katastrophensituationen eintreten) in einer Stelle gebündelt 
werden und somit einen stärkeren Einfluss auf die Aufgabenwahrnehmung des FD 32 ha-
ben. 

Die Stellen sind den Aufgaben des übertragenen Wirkungskreises zuzurechnen (untere Ka-
tastrophenschutzbehörde gemäß § 3 Absatz 1 Nummer 1 in Verbindung mit § 2 Absatz 2 
Landeskatastrophenschutzgesetz Mecklenburg-Vorpommern).  

• Fachdienst Gesundheit: 0,300 Stellen Hygieneinspektor/in 

Die Stellen werden aufgrund einer Bemessung des zur Wahrnehmung der Aufgaben im 
Fachgebiet Hygiene notwendigen Stellenbedarfes eingerichtet. Zur Stellenbedarfsermitt-
lung findet der Leitfaden zur Ermittlung des Personalbedarfs der Gesundheitsämter in 
Mecklenburg-Vorpommern Anwendung. 
Die Aufgaben sind dem übertragenen Wirkungskreis (§ 3 Absatz 3 Satz 3 Gesetz über den 
Öffentlichen Gesundheitsdienst Mecklenburg-Vorpommern) zuzuordnen. 

• Fachdienst Umwelt: 1,000 Stelle SB Gewässeraufsicht 

Mit der Trinkwassereinzugsgebietsverordnung sind der Wasserbehörde neue Aufgaben zu-
gewiesen worden, wie z. B. Risikoabschätzungen und Gefährdungsanalysen der Einzugsge-
biete mit einer Grundwasserentnahme > 10 m³ /d bzw. > 50 zu versorgenden Personen, 
die Prüfung und Bewertung der Beschreibung der Einzugsgebiete. 

Die Aufgaben des Fachgebietes Wasserwirtschaft sind dem übertragenen Wirkungskreis zu-
zurechnen (untere Wasserbehörde gemäß § 106 Wassergesetz Mecklenburg-Vorpommern). 



4. kw-Vermerke (kw = künftig wegfallend) 

Der Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 weißt 19,000 Stellen mit einem kw-Vermerk aus, 
welcher spätestens bis zum 31. Dezember 2024 zu vollziehen war. Davon wurden 2,475 kw-
Vermerke umgesetzt. 

Die kw-Vermerke an nachfolgenden Stellen werden ersatzlos gestrichen: 

• Fachdienst Ordnung: 12,525 Stellen aus dem FG Bußgeld 

Die kw-Vermerke werden aufgrund einer Ermittlung des zur Wahrnehmung der Aufgaben 
im Fachdienst Ordnungsangelegenheiten notwendigen Stellenbedarfes gestrichen. Die Be-
darfsermittlung basiert auf eigenen Kennzahlen, die aufgrund einer internen Auswertung 
der vergangenen Jahre ermittelt worden sind. 
 

Die kw-Vermerke an nachfolgenden Stellen werden zur späteren Umsetzung verschoben: 

• Fachdienst Stabsstelle Wirtschaftsförderung und Regionalentwicklung: 2,000 Stellen SB 
Wirtschaftsförderung/Breitband 

Die kw-Vermerke werden auf den 31.12.2030 verschoben. Die Stellen werden für die Be-
arbeitung und Umsetzung des geförderten Breitbandausbaus im LK-VR bis zum 31.12.2031 
weiterhin benötigt. Dieser minimale Zeithorizont wird auf Grund der Erfahrung aus der 
Bearbeitung der aktuellen Ausbauprojekte prognostiziert. Zum besseren Verständnis gilt 
es noch zu erwähnen, dass die sogenannte Aufgreifschelle von 30 Mbit/s (weiße Flecken) 
über 100 Mbit/s (hellgraue Flecken) bis zu 200 Mbit/s symmetrisch (dunkelgraue Flecken) 
durch jeweils neue Förderrichtlinien erhöht wurde. Aktuell befindet sich der Bearbei-
tungsstand am Ende der weißen Fleckenförderung, am Anfang der hellgrauen Fleckenför-
derung und in den Startlöchern zur dunkelgrauen Fleckenförderung. Das gesamte Projekt-
volumen beläuft sich mittlerweile auf ca.190 Mio. Euro. 

• Fachdienst Ordnungsangelegenheiten: 2,000 Stellen SB Verkehrsangelegenheiten 

Die kw-Vermerke werden auf den 31.12.2025 verschoben. Es ist eine umfassende Organi-
sationsuntersuchung in diesem Bereich geplant. Das Ergebnis dieser ist abzuwarten. 

5. ku-Vermerke (ku = künftig umzuwandeln) 

Der Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 weißt keine ku-Vermerke aus, die es bis spätes-
tens 31. Dezember 2024 zu vollziehen gilt. 

Ku-Vermerke die lediglich die Entgelt- oder Besoldungsgruppe betreffen und nicht die 
Funktionsbezeichnung und/oder den Stellenumfang werden an dieser Stelle nicht darge-
stellt. Sie sind dem Stellenplan zu entnehmen. 

6. Zusammenfassende Übersicht 

Endbestand 2024: 1095,368 VZÄ 

Endbestand 2025: 1100,461 VZÄ 

Saldo: +5,093 VZÄ 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Bereich Landrat 

B 7 Landrat  1,0000 1,0000 B 7  1,0000  B 7 00001  

E 7 Vorzimmer  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00002  

 2,0000  2,0000  2,0000 2 Summe 

FD 01 - Büro des Landrates und des Kreistages 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 12 00003  

E 6 SB Verwaltung/Sitzungsdienst  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00004  

E 12 Persönliche/r Referent/in  1,0000 1,0000 E 12  0,0000  00005  

E 11 Pressesprecher/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00006  

E 4 Kraftfahrer/in LR  0,0000 1,0000  0,0000  00007 Stelle verlagert aus FD 13 

E 9c SB Bürgerkommunikation  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00008  

E 11 SB Datenschutz  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00009  

E 9c SB  
Onlinekommunikation/Öffentlichkeitsarbeit 

 1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00010  

E 9a SB  
Onlinekommunikation/Öffentlichkeitsarbeit 

 1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00011  

SB Integrationsbeauftragte/r/Ehrenamt  0,8750 0,0000 E 9b  0,0000  00012 Stelle verlagert zu FBL 3 

FG 01.20 - Kreistagsangelegenheiten 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 9a 00013  

E 9a SB Kreistagsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00014  

E 9a SB Kreistagsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00015  

E 9a SB Kreistagsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00016  

 12,8750  11,0000  13,0000 14 Summe 

FD 02 - Stabsstelle Wirtschaftsförderung und Regionalentwicklung 

E 14 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 14  1,0000  E 10 00017  

E 6 SB Verwaltung  0,7500 0,7500 E 6  0,7500  E 5 00018 Tz 29,25 h 

E 11 SB Verkehrsplanung/ÖPNV  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00019  

E 11 SB Koordination Breitband  1,0000 1,0000 E 11  0,8250  E 11 00020  

E 9b SB Wirtschaftsförderung/Breitband  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00021 kw am 31.12.2030kw- Vermerk verschoben auf den  
31.12.2030 

E 9b SB Wirtschaftsförderung/Breitband  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00022 kw am 31.12.2030kw-Vermerk verschoben auf den  
31.12.2030 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 02.10 - EU-Förderprogramme/Internationale Beziehungen 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00023  

E 9c SB ILERL M-V  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00024  

E 9c SB ILERL M-V  1,0000 1,0000 E 9c  0,7500  E 9c 00025  

E 9c SB ILERL M-V  1,0000 1,0000 E 9c  0,9250  E 9c 00026  

E 9c SB ILERL M-V  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00027  

E 9c Kulturreferent/in  1,0000 1,0000 E 9c  0,8000  E 11 00028 übertarifliche Zahlung 

FG 02.20 - Projekte 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00029  

E 9b SB Wirtschaftsförderung  1,0000 1,0000 E 9b  0,7750  E 9b 00030  

E 9b SB Wirtschaftsförderung  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00031  

E 9c SB Welcome Center  1,0000 1,0000 E 9c  0,9000  E 9c 00032  

E 9b SB Welcome Center  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00033  

E 9b SB Welcome Center  0,0000 1,0000  0,0000  00034 kw am 31.12.2026neue Stelle 

E 9b SB Welcome Center  0,0000 0,7000  0,0000  00035 kw am 31.12.2026, Tz 27,30 hneue Stelle 

E 10 SB Projektmanager/in  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00036  

 17,7500  16,7250  19,4500 20 Summe 

FD 03 - Kommunalaufsicht 

E 14 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 14  1,0000  E 10 00037  

SB Verwaltung  0,5000 0,0000 E 5  0,8500  E 5 00038  

E 9c SB Allg. Kommunalaufsicht  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00039  

A10 SB Allg. Kommunalaufsicht,  
Kreisverwaltungsoberinspektor/in 

 1,0000 1,0000 A10  0,0000  00040  

E 9c SB Allg. Kommunalaufsicht  1,0000 1,0000 E 9c  0,9500  E 9c 00041  

E 9c SB Allg. Kommunalaufsicht  1,0000 1,0000 E 9c  0,8750  E 9c 00042  

E 10 SB Finanzaufsicht  0,0000 1,0000  0,0000  00043 Stelle verlagert aus Team 03.03, neue Bezeichnung, neue  
Bewertung, Umwandlung in Beschäftigtenstelle 

E 10 SB Finanzaufsicht  0,0000 1,0000  0,0000  00044 Stelle verlagert aus Team 03.03 

E 10 SB Finanzaufsicht  0,0000 1,0000  0,0000  00045 Stelle verlagert aus Team 03.03 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Team 03.03 - Finanzaufsicht 

Teamleiter/in, 
Kreisverwaltungsamtsrätin/-rat 

 1,0000 0,0000 A12  1,0000  A12 00046 Stelle verlagert zu FDL 03 

SB Finanzaufsicht  1,0000 0,0000 E 10  0,0000  00047 Stelle verlagert zu FDL 03 

SB Finanzaufsicht  1,0000 0,0000 E 10  1,0000  E 10 00048 Stelle verlagert zu FDL 03 

 8,5000  6,6750  8,0000 12 Summe 

FD 04 - Rechnungs- und Gemeindeprüfung 

A14 Fachdienstleiter/in,  
Kreisverwaltungsoberrätin/-rat 

 1,0000 1,0000 A14  0,9750  A11 00049  

E 5 SB Verwaltung  0,2500 0,2500 E 5  0,0000  00050 Tz 9,75 h 

A11 Prüfer/in, Kreisverwaltungsamtfrau/-mann  1,0000 1,0000 A11  0,9500  E 10 00051  

A11 Prüfer/in, Kreisverwaltungsamtfrau/-mann  0,7500 0,7500 A11  0,7500  A11 00052 Tz 30,00 h 

E 10 Prüfer/in  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00053  

A11 Prüfer/in, Kreisverwaltungsamtfrau/-mann  0,8000 0,8000 A11  0,8000  A11 00054 Tz 32,00 h 

E 10 Prüfer/in  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00055  

A11 Prüfer/in, Kreisverwaltungsamtfrau/-mann  1,0000 1,0000 A11  1,0000  E 10 00056  

E 10 Prüfer/in  0,7500 0,7500 E 10  0,7500  E 9c 00057 Tz 29,25 h 

E 10 Prüfer/in  0,7500 0,7500 E 10  0,7500  E 10 00058 Tz 29,25 h 

E 10 Prüfer/in  1,0000 1,0000 E 10  0,8250  E 10 00059  

E 10 Prüfer/in  1,0000 1,0000 E 10  0,8750  E 10 00060  

E 10 Prüfer/in  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00061  

E 10 Prüfer/in  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00062  

E 10 Prüfer/in  1,0000 1,0000 E 10  0,7500  E 10 00063  

E 10 Prüfer/in  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  00064 kw am 31.12.2027 

 14,3000  12,4250  14,3000 16 Summe 

05 - Gleichstellungsbeauftragte 

E 11 Gleichstellungsbeauftragte  1,0000 1,0000 E 11  0,8250  E 9c 00065  

 1,0000  0,8250  1,0000 1 Summe 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

06 - Personalrat 

A9 Vorsitzende/r, Kreisverwaltungsinspektor/in  1,0000 1,0000 A9  1,0000  A9 00066  

E 11 freigestelltes Personalratsmitglied  1,0000 1,0000 E 11  0,2500  E 10 

 0,2500  E 11 

00067 Entgeltgruppe abhängig von Stelleninhaber/in 

E 10 freigestelltes Personalratsmitglied  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  00068 Entgeltgruppe abhängig von Stelleninhaber/in 

E 5 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  0,5000  E 6 00069 übertarifliche Zahlung 

E 9a Vertrauensperson  
Schwerbehindertenvertretung 

 1,0000 1,0000 E 9a  0,7000  E 9a 00070 Entgeltgruppe in Abhängigkeit von Stelleninhaber/in 

 5,0000  2,7000  5,0000 5 Summe 

07 - Fachkraft für Arbeitssicherheit 

E 10 Fachkraft für Arbeitssicherheit  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00071  

 1,0000  1,0000  1,0000 1 Summe 

08 - Betriebsärztlicher Dienst 

E 15 Betriebsärztin/-arzt  0,8750 0,8750 E 15  0,7500  E 15 00072 Tz 34,13 h 

E 6 Arzthelfer/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00073 neue Bewertung 

 1,8750  1,7500  1,8750 2 Summe 

FB 1 - Interne Dienste 

B 4 Fachbereichsleiter/in, Beigeordnete/r, 2.  
Stellvertreter/in des Landrates 

 1,0000 1,0000 B 4  1,0000  B 4 00074  

E 7 Vorzimmer  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00075  

E 11 SB Informationssicherheit  1,0000 1,0000 E 11  0,0000  00076 kw am 30.11.2029 

E 12 Informationssicherheitsbeauftragte/r  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00077 neue Bewertung, kw- Vermerk verschoben zur Stelle  
1.04.01 

E 11 SB Projektmanagement  1,0000 1,0000 E 11  0,7750  E 11 00078  

 5,0000  3,7750  5,0000 5 Summe 

FG 1.10 - Stabsstelle Controlling 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 00079  

E 11 SB Controlling  1,0000 1,0000 E 11  0,8000  E 11 00080  

E 11 SB Controlling  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00081  

E 10 SB Controlling  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00082  

 4,0000  3,8000  4,0000 4 Summe 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FD 12 - Finanzen 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00083  

E 5 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  0,8750  E 5 00084  

FG 12.10 - Finanzmanagement 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 00085  

E 9c SB Planung  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00086  

E 10 SB Planung  1,0000 1,0000 E 9c  0,0000  00087 neue Bewertung 

E 9c SB Planung  1,0000 1,0000 E 9c  0,0000  00088 neue Bezeichnung 

E 10 SB Planung  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 10 00089 neue Bewertung, neue Bezeichnung 

Team 12.12 - Zentrale Geschäftsbuchhaltung 

E 9c Teamleiter/in  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00090  

E 9a Anlagenbuchhalter/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00091  

E 8 SB Geschäftsbuchhaltung  1,0000 1,0000 E 7  0,8750  E 7 00092 neue Bewertung 

E 8 SB Geschäftsbuchhaltung  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00093 neue Bewertung 

E 8 SB Geschäftsbuchhaltung  1,0000 1,0000 E 8  0,9000  E 8 00094  

E 9a SB Geschäftsbuchhaltung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00095  

FG 12.20 - Zahlungsabwicklung 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  0,7500  E 11 00096  

E 9b SB Zahlungsverkehr  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00097  

E 8 SB Zahlungsverkehr  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00098  

E 8 SB Zahlungsverkehr  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00099  

E 8 SB Buchhaltung / Zahlungsverkehr  1,0000 1,0000 E 7  0,7500  E 8 00100 neue Bewertung 

E 7 SB Buchhaltung  0,8750 0,8750 E 7  0,8750  E 7 00101 Tz 34,13 h 

E 8 SB Stundung  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00102  

E 8 SB Buchhaltung  1,0000 1,0000 E 7  0,0000  00103 neue Bewertung 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 12.30 - Vollstreckung 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00104  

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00105  

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  00106  

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  0,7750  E 8 00107  

E 9a SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00108  

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00109  

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00110  

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00111  

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00112  

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  0,9000  E 8 00113  

E 8 SB Vollstreckung Innendienst  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  00114 neue Bezeichnung 

E 8 SB Vollstreckung ID/AD  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00115  

SB Vollstreckung ID/AD  1,0000 0,0000 E 8  0,0000  00116 kw am 30.04.2025 

E 8 SB Vollstreckung ID/AD  1,0000 1,0000 E 8  0,9000  E 8 00117  

E 6 SB Vollzugsdienst/Vollstreckung AD  1,0000 1,0000 E 6  0,0000  00118  

E 6 SB Vollzugsdienst/Vollstreckung AD  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00119  

E 6 SB Vollzugsdienst/Vollstreckung AD  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00120 kw-Vermerk gestrichen, neue Bezeichnung, neue  
Bewertung 

FG 12.40 - Beteiligungsmanagement, Steuern und Investitionen 

A13S Fachgebietsleiter/in,  
Kreisverwaltungsoberamtsrätin/-rat 

 1,0000 1,0000 A12  1,0000  A12 00121 neue Bewertung 

E 10 SB Investitionen und Kredite  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 8 00122  

E 9a SB Steuern  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9c 00123 neue Bezeichnung 

E 9a SB Steuern  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00124  

 41,8750  33,6000  40,8750 42 Summe 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FD 13 - Gebäudemanagement und Schulen 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00125  

E 5 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00126  

E 8 SB Kaufmännisches Gebäudemanagement  1,0000 1,0000 E 8  0,8250  E 8 00127  

E 8 SB Kaufmännisches Gebäudemanagement  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00128  

E 8 SB Kaufmännisches Gebäudemanagement  1,0000 1,0000 E 8  0,8250  E 8 00129  

E 9a SB Führungsassistenz  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00130  

FG 13.10 - Technisches Gebäudemanagement 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 00131  

E 11 SB Hochbau  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00132  

E 11 SB Hochbau  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00133  

E 11 SB Hochbau  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00134 kw am 31.12.2030 

E 11 SB Hochbau  1,0000 1,0000 E 11  0,6500  E 11 00135  

E 11 SB Hochbau  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00136 kw am 31.12.2030 

E 11 SB Hochbau  1,0000 1,0000 E 11  0,0000  00137 kw am 31.12.2030 

E 11 SB Hochbau/ZBau-Prüfung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00138  

E 11 SB Hochbau/ZBau-Prüfung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00139  

E 10 SB Energiemanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,8000  E 10 00140 teilweise fremdfinanziert bis 31.12.26, ku SB  
Energiemanagement -> SB Klimaschutzmangement, ku  
am 31.12.26 

E 10 SB Klimaschutzmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  00141 kw am 31.07.2026teilweise fremdfinanziert 

E 9b SB technisches Gebäudemanagement  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00142  

E 9b SB technisches Gebäudemanagement  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00143  

E 9b SB technisches Gebäudemanagement  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00144 kw am 31.12.2030 

E 9b SB technisches Gebäudemanagement  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00145 kw am 31.12.2030 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 13.20 - Zentraler Service 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 00146  

E 9a SB Vertragsangelegenheiten/Beschaffung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00147  

E 9a SB Hausverwaltung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00148  

E 6 SB Fuhrpark/Abrechnung  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00149  

E 9a SB Beschaffung geringwertiger  
Wirtschaftsgüter 

 1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00150  

E 4 MA Poststelle  1,0000 1,0000 E 4  0,0000  00151  

E 4 MA Poststelle  1,0000 1,0000 E 4  1,0000  E 4 00152  

E 4 MA Poststelle  1,0000 1,0000 E 4  1,0000  E 5 00153 übertraifliche Zahlung 

E 4 MA Poststelle  1,0000 1,0000 E 4  1,0000  E 4 00154  

E 4 MA Poststelle  1,0000 1,0000 E 4  1,0000  E 4 00155  

Kraftfahrer/in LR  1,0000 0,0000 E 5  1,0000  E 4 00156 neue Bewertung, Stelle verlagert in den FD 01 

E 8 SB Archiv  1,0000 1,0000 E 8  0,9000  E 8 00157  

E 8 SB Archiv  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  00158  

E 4 SB Archiv  1,0000 1,0000 E 4  0,9000  E 5 00159 übertraifle Zahlung 

E 8 SB Archiv  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  00160  

E 9c SB Liegenschaften  0,7500 0,7500 E 9c  0,7500  E 9c 00161 Tz 29,25 h 

E 9c SB Liegenschaften  1,0000 1,0000 E 9c  0,8250  E 9c 00162  

E 9c SB Liegenschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00163  

E 9c SB Liegenschaften  1,0000 1,0000 E 9c  0,0000  00164  



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Team 13.21 - Vorpommern 

E 7 Teamleiter/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00165  

E 4 Hausmeister/in  1,0000 1,0000 E 4  1,0000  E 4 00166  

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00167  

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00168  

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 3 00169 Stelleninhaber verfügt über keine abgeschlossene  
Berufsausbildung, daher EG 3 

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00170  

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00171  

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00172  

E 6 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00173  

E 6 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00174  

E 6 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00175  

E 4 Hausmeister/in  1,0000 1,0000 E 4  0,0000  00176  

E 4 Hausmeister/in  1,0000 1,0000 E 4  1,0000  E 4 00177  

E 6 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00178  

Team 13.22 - Rügen 

E 7 Teamleiter/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 5 00179  

E 4 Hausmeister/in  1,0000 1,0000 E 4  1,0000  E 4 00180  

E 7 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00181  

E 7 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00182  

E 7 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00183  

E 7 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00184  

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  0,0000  00185  



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Team 13.23 - Ribnitz-Damgarten 

E 7 Teamleiter/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00186  

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00187  

E 7 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00188  

E 5 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00189  

E 6 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00190  

E 6 Schulhausmeister/in  1,0000 1,0000 E 6  0,0000  00191  

FG 13.30 - Schulverwaltung 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 11 00192  

E 9a SB Schülerbeförderung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00193  

E 9a SB Schülerbeförderung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00194  

E 9a SB Schulverwaltung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00195  

E 11 SB Schulverwaltung  1,0000 1,0000 E 11  0,8000  E 11 00196  ku E 11 -> E 9a, ku undatiert 

E 9a SB Schulverwaltung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00197  

E 9a SB Ausbildungsförderung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00198  

E 9a SB Ausbildungsförderung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00199  

E 9a SB Ausbildungsförderung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00200  

E 9a SB Ausbildungsförderung  0,5000 0,5000 E 9a  0,0000  00201 Tz 19,50 h 

E 10 SB IT-Koordination Schulen  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00202  

E 9b SB IT Schulen  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00203  

E 9b SB IT Schulen  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  00204  

 79,2500  67,2750  78,2500 80 Summe 

Medienzentrum 

E 8 SB Medienzentrum  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00205  

 1,0000  1,0000  1,0000 1 Summe 

Ernst-Moritz-Arndt-Gymnasium, Bergen auf Rügen 

E 5 Schulsekretär/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00206  

E 5 Schulsekretär/in  0,8750 0,8750 E 5  0,8750  E 5 00207 Tz 34,13 h 

 1,8750  1,8750  1,8750 2 Summe 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Gymnasium Grimmen 

E 5 Schulsekretär/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00208  

 1,0000  1,0000  1,0000 1 Summe 

Richard Wossidlo-Gymnasium, Ribnitz-Damgarten 

E 5 Schulsekretär/in  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00209  

 1,0000  1,0000  1,0000 1 Summe 

Regionales Berufliches Bildungszentrum des Landkreises Vorpommern-Rüge 

E 5 Schulsekretär/in  0,8750 0,8750 E 5  0,8750  E 5 00210 Tz 34,13 h 

E 5 Schulsekretär/in  0,7500 0,7500 E 5  0,7500  E 5 00211 Tz 29,25 h 

E 5 Schulsekretär/in  0,8750 0,8750 E 5  0,8750  E 5 00212 Tz 34,13 h 

E 5 Schulsekretär/in  0,7500 0,7500 E 5  0,7500  E 5 00213 Tz 29,25 h 

E 6 Schulsekretär/in  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00214  

E 6 Schulsekretär/in  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00215  

E 5 Schulsekretär/in  0,6250 0,6250 E 5  0,6250  E 5 00216 Tz 24,38 h 

 5,8750  5,8750  5,8750 7 Summe 

Förderschule "Jan-Amos Komensky", Barth 

E 5 Schulsekretär/in  0,5000 0,5000 E 5  0,7500  E 5 00217 Tz 19,50 h 

 0,5000  0,7500  0,5000 1 Summe 

Sonderpädagogisches Förderzentrum Grimmen 

E 5 Schulsekretär/in  0,7000 0,7000 E 5  0,7000  E 5 00218 Tz 27,30 h 

 0,7000  0,7000  0,7000 1 Summe 

Förderzentrum "Johann Heinrich Pestalozzi", Ribnitz-Damgarten 

E 5 Schulsekretär/in  0,5000 0,5000 E 5  0,7500  E 5 00219 Tz 19,50 h 

 0,5000  0,7500  0,5000 1 Summe 

Sonnenblumenschule, Franzburg 

E 5 Schulsekretär/in  0,8750 0,8750 E 5  0,8750  E 5 00220 Tz 34,13 h 

 0,8750  0,8750  0,8750 1 Summe 

Rosenhofschule, Ribnitz-Damgarten 

E 5 Schulsekretär/in  0,7500 0,7500 E 5  0,7500  E 5 00221 Tz 29,25 h 

 0,7500  0,7500  0,7500 1 Summe 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Wohnheim Velgast 

S8a Heimleiter/in  0,8750 0,8750 S8a  0,8750  S8a 00222 Tz 34,13 h 

E 5 SB Haushaltsangelegenheiten  0,1250 0,1250 E 5  0,1250  E 5 00223 Tz 4,88 h 

S8a Erzieher/in  0,7500 0,7500 S8a  0,7500  S8a 00224 Tz 29,25 h 

S8a Erzieher/in  0,7500 0,7500 S8a  0,7500  S8a 00225 Tz 29,25 h 

 2,5000  2,5000  2,5000 4 Summe 

Wohnheim Stralsund 

S8a Heimleiter/in  0,7500 0,7500 S8a  0,7500  S8a 00226 Tz 29,25 h 

E 4 SB Heimwirtschaft  0,8750 0,8750 E 4  0,8750  E 4 00227 Tz 34,13 h 

E 2 MA Reinigung  0,7500 0,7500 E 2  0,7500  E 2 00228 Tz 29,25 h 

S8a Erzieher/in  0,7500 0,7500 S8a  0,7500  S8a 00229 Tz 29,25 h 

S8a Erzieher/in  0,7500 0,7500 S8a  0,7500  S8a 00230 Tz 29,25 h 

S8a Erzieher/in  0,7500 0,7500 S8a  0,0000  00231 Tz 29,25 h 

 4,6250  3,8750  4,6250 6 Summe 

Schulwohnheim Sassnitz 

S8a Heimleiter/in  0,5000 0,5000 S8a  0,5000  S8a 00232 Tz 19,50 h 

S8a Erzieher/in  0,5000 0,5000 S8a  0,5000  S8a 00233 Tz 19,50 h 

S8a Erzieher/in  1,0000 1,0000 S8a  1,0000  S8a 00234  

E 6 SB Heimwirtschaft  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00235  

E 5 Nachtwache  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00236  

E 3 SB Heimwirtschaft  0,7500 0,7500 E 3  0,0000  00237 kw am 31.03.2027, Tz 29,25 h 

 4,7500  4,0000  4,7500 6 Summe 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FD 14 - Recht 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00238  

E 5 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00239  

E 13 Juristische/r SB  1,0000 1,0000 E 13  1,0000  E 13 00240  

E 13 Juristische/r SB  1,0000 1,0000 E 13  1,0000  E 13 00241  

E 13 Juristische/r SB  1,0000 1,0000 E 13  1,0000  E 13 00242  

E 13 Juristische/r SB  1,0000 1,0000 E 13  1,0000  E 13 00243  

E 13 Juristische/r SB  1,0000 1,0000 E 13  0,8000  E 13 00244  

E 10 SB Widersprüche/Klagen  1,0000 1,0000 E 10  0,8750  E 10 00245  

E 10 SB Widersprüche/Klagen  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00246  

E 10 SB Widersprüche/Klagen  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00247  

A10 SB Widersprüche,  
Kreisverwaltungsoberinspektor/in 

 1,0000 1,0000 A10  0,7500  A10 00248  

E 9c SB Widersprüche  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00249  

E 9c SB Widersprüche  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00250 kw am 30.06.2027 

E 9c SB Widersprüche  1,0000 1,0000 E 9c  0,7750  E 9c 00251  

E 9c SB Vergabeangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00252  

E 9c SB Vergabeangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00253  

E 9c SB Vergabeangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00254  

 17,0000  16,2000  17,0000 17 Summe 

FD 15 - Personal und Organisation 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00255  

E 5 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  0,9000  E 5 00256  

E 13 SB Juristische/r Berater/in  0,0000 0,2500  0,0000  00257 kw am 31.07.2030, Tz 9,75 hneue Stelle 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 15.10 - Personalmanagement 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 00258  

E 10 SB Personalmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,9250  E 10 00259  

E 10 SB Personalmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,8250  E 10 00260  

E 10 SB Personalmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,9000  E 10 00261  

E 10 SB Personalmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,8000  E 10 00262  

E 10 SB Personalmanagement  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 9c 00263 kw am 31.12.2030 

E 10 SB Personalmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,9750  E 10 00264  

E 10 SB Personalmanagement  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00265  

A10 SB Ausbildung,  
Kreisverwaltungsoberinspektor/in 

 1,0000 1,0000 A10  0,8750  A10 00266  

E 9c SB Fortbildung  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00267  

E 9c SB Fortbildung  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  00268 neue Bewertung, neue Bezeichnung 

E 9a SB Vergütung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00269  

E 9a SB Vergütung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00270  

E 9a SB Vergütung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00271  

E 9a SB Vergütung  0,8000 0,8000 E 9a  0,8000  E 9a 00272 Tz 31,20 h 

E 9a SB Vergütung  0,9000 1,0000 E 9a  0,0000  00273 Erhöhung um 0,100 VZÄ 

E 11 SB Personalentwicklung  1,0000 1,0000 E 11  0,9000  E 11 00274  

E 9b SB Betriebliches Gesundheitsmanagement  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00275  

E 9b SB Betriebliches Gesundheitsmanagement  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  00276  

E 8 SB Unterstützung Ausbildung  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00277  

E 6 SB Unterstützung Vergütung  0,0000 0,1600  0,0000  00278 kw am 31.12.2025, Tz 6,24 h0,160 VZÄ neue Stelle 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 15.30 - Organisations- und Prozessmanagement 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  0,8750  E 12 00279  

E 11 SB Organisationsmanagement  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00280  

E 10 SB Organisationsmanagement  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00281  

E 11 SB Organisationsmanagement  1,0000 1,0000 E 11  0,0000  00282  

E 10 SB Organisationsmanagement  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00283  

E 8 SB Organisationsmanagement  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00284  

E 10 SB Organisationsmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  00285  

E 10 SB Qualitäts- und Prozessmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,9500  E 10 00286  

E 10 SB Qualitäts- und Prozessmanagement  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00287  

E 10 SB Qualitäts- und Prozessmanagement  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00288  

E 10 SB Qualitäts- und Prozessmanagement  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00289  

E 9a SB Qualitätsmanagementunterstützung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00290  

 33,7000  27,7250  34,2100 36 Summe 

ATZ in Freizeitphase 

E 9a SB Buchdaten  0,0000 0,5000  0,0000  00291 kw am 31.08.2027, Tz 19,50 hATZ mit Nachbesetzung,  
Arbeitsphase 01.01.23 - 30.04.25, Freistellungsphase  
01.05.25 -31.08.27 

 0,5000 1 Summe 

FD 17 - Digitalisierung und IT 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  0,0000  00292  

E 6 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00293  



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 17.10 - Digitalisierung 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 00294  

E 10 SB DMS/Digitalisierung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00295  

E 10 SB DMS/Digitalisierung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00296  

E 10 SB DMS/Digitalisierung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00297  

E 10 SB DMS/Digitalisierung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00298  

E 10 SB DMS/Digitalisierung  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  00299  

E 10 SB Anwendungsbetreuung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00300  

E 10 SB Anwendungsbetreuung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 9b 00301  

E 10 SB Anwendungsbetreuung  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  00302  

E 10 SB Anwendungsbetreuung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 9b 00303  

E 10 SB Anwendungsbetreuung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00304  

E 10 SB Anwendungsbetreuung  1,0000 1,0000 E 10  0,7500  E 10 00305  

E 10 SB Anwendungsbetreuung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00306  

E 10 SB Anwendungsbetreuung  1,0000 1,0000 E 10  0,7500  E 10 00307  

E 10 SB Anwendungsbetreuung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 9b 00308  



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 17.20 - IT 

E 13 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 13  1,0000  E 13 00309  

E 12 SB IT-Architektur  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 00310  

E 11 SB IT-Architektur  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00311  

E 10 SB IT-Architektur  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  00312  

E 10 SB IT-Architektur  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00313  

E 12 SB IT-Sicherheit  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 00314  

E 10 SB IT-Sicherheit  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00315  

E 10 SB IT-Lizenzmanagement  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  00316  

E 11 SB IT-Systeme I  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00317  

E 10 SB IT-Systeme I  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00318  

E 10 SB IT-Systeme I  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00319  

E 10 SB IT-Systeme I  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00320  

E 10 SB IT-Systeme I  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00321  

E 11 SB IT-Systeme II  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00322  

E 10 SB IT-Systeme II  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00323 kw-Vermerk gestrichen 

E 10 SB IT-Systeme II  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00324  

E 10 SB IT-Systeme II  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00325  

E 10 SB IT-Systeme II  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00326  

E 11 SB IT-Service  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 11 00327 neue Bewertung 

E 8 SB IT-Service  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  00328  

E 8 SB IT-Service  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  00329  

E 8 SB IT-Service  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  00330  

E 8 SB IT-Service  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  00331  

 40,0000  30,5000  40,0000 40 Summe 

FB 2 - Soziales/Jugend 

B 3 Fachbereichsleiter/in, Beigeordnete/r  1,0000 1,0000 B 3  1,0000  B 3 00332  

E 7 Vorzimmer  1,0000 1,0000 E 7  0,9000  E 7 00333  

 2,0000  1,9000  2,0000 2 Summe 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FD 21 - Soziales 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00334  

E 5 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  0,0000  00335  

E 9a SB Wirksamkeitsprüfung EGH  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00336  

E 9a SB Wirksamkeitsprüfung EGH  1,0000 1,0000 E 9a  0,8750  E 9a 00337  

SB Führungsunterstützung  1,0000 0,0000 E 11  0,0000  00338 verlagert in FG 21.80 

E 10 SB Zentrale Aufgaben  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00339  

FG 21.10 - Sozialplanung 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00340  

E 9c SB Vertragsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00341  

E 9c SB Vertragsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  0,9250  E 9c 00342  

E 9c SB Vertragsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  0,0000  00343  

E 9a SB Zuwendungsrecht  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00344  

E 6 SB Haushalt  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00345  

E 9c FA Wohngeld  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00346  

E 9c SB Sozialplanung  1,0000 1,0000 E 9c  0,9000  E 9c 00347  

E 9c SB Sozialplanung  1,0000 1,0000 E 9c  0,9500  E 9c 00348 neue Bezeichnung 

E 9a SB  
Zuwendungsrecht/UN-Behindertenrechtskon 
vention 

 0,7500 0,7500 E 9a  0,7500  E 9a 00349 Tz 29,25 h 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 21.20 - Betreuungsbehörde 

S17 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 S17  1,0000  S12 00350  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00351  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  0,0000  00352  

S12 SB Betreuungsbehörde  0,7500 0,7500 S12  0,8750  S12 00353 Tz 29,25 h 

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00354  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  0,0000  00355  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00356  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00357  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00358  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  0,8750  S12 00359  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  0,0000  00360  

S12 SB Betreuungsbehörde  0,8750 0,8750 S12  0,8250  S12 00361 Tz 34,13 h 

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  0,7500  S12 00362  

S12 SB Betreuungsbehörde  0,7500 0,7500 S12  0,8250  S12 00363 Tz 29,25 h 

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  0,0000  00364  

S12 SB Betreuungsbehörde  1,0000 1,0000 S12  0,0000  00365  

S12 SB Betreuungsbehörde  0,8000 0,8000 S12  0,0000  00366 Tz 31,20 h 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 21.60 - HzL/Grundsicherung 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00367  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  0,7500  E 9a 00368  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00369  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00370  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00371  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  0,9000  E 9a 00372  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00373  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  0,8750  E 9a 00374  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00375  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00376  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00377  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00378  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00379  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  0,7500  E 9a 00380  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  0,9000  E 9a 00381  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00382  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00383  

E 9a SB HzL/Grundsicherung  0,9000 0,9000 E 9a  0,0000  00384 Tz 35,10 h 

E 9a SB HzL/Grundsicherung  0,0000 1,0000  0,0000  00385 neue Stelle 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 21.70 - Eingliederungshilfe 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 9c 00386  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00387  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00388  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00389  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00390  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,9000  E 9b 00391  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00392  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00393  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,8000  E 9a 00394  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00395  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  00396  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  00397  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  00398  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00399  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  00400  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  00401  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,8500  E 9b 00402  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00403  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00404  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,8750  E 9b 00405  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,9000  E 9b 00406  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,9000  E 9b 00407  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00408  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00409  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00410  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00411  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  00412  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  00413  

E 9b SB Eingliederungshilfe  1,0000 0,7500 E 9b  0,0000  00414 Tz 29,25 h0,25 an Stelle 21.70.04.03 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

E 9a SB Bedarfsprüfung Pflege  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00415  

E 9a SB Bedarfsprüfung Hospitation KiJu  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00416 neue Bezeichnung 

E 6 Teamassistenz  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00417  

E 6 Teamassistenz  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00418  

E 6 Teamassistenz  0,3500 0,6000 E 6  0,0000  00419 Tz 23,40 h0,25 von Stelle 21.70.01.46 

E 9c SB Fachrecht Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9c  0,0000  00420  

E 9c SB Fachrecht Eingliederungshilfe  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00421  

FG 21.80 - Hilfe zur Pflege und andere Hilfen 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  0,9250  E 11 00422  

E 9a SB Hilfe zur Pflege  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00423  

E 9a SB Hilfe zur Pflege  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00424  

E 9a SB Hilfe zur Pflege  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00425  

E 9a SB Hilfe zur Pflege  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00426  

E 9a SB Hilfe zur Pflege  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00427  

E 9a SB Hilfe zur Pflege  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00428  

E 9a SB Hilfe zur Pflege  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00429  

E 9a SB Hilfe zur Pflege  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00430 kw am 31.12.2025 

E 9a SB Hilfe zur Pflege  0,0000 1,0000  0,0000  00431 verlagert aus FD 21 

E 9a SB Hilfe zur Pflege/Bestattungen  0,8750 0,8750 E 9a  0,8750  E 9a 00432 Tz 34,13 h 

E 9a SB Hilfe zur Pflege/Bestattungen  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00433  

E 9a SB Hilfe zur Pflege/Krankenhilfe  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00434  

E 9a SB HbsS/Hilfe zur Pflege/Unterhalt  0,9250 0,9250 E 9a  0,7750  E 9a 00435 Tz 36,08 h 

E 9a SB LBG/Blindenhilfe/HbsS  0,7500 0,7500 E 9a  0,9000  E 9a 00436 Tz 29,25 h 

E 9a SB Bedarfsprüfung Pflege  0,0000 1,0000  0,0000  00437 neue Stelle 

E 9a SB Bedarfsprüfung Pflege  0,7500 1,0000 E 9a  0,9500  E 9a 00438 Erhöhung auf 1,000 

E 9c SB Pflegestützpunkt  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00439  

E 9c SB Pflegestützpunkt  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00440  

E 9c SB Pflegestützpunkt  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00441  

 102,4750  79,3750  104,7250 108 Summe 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FD 22 - Jugend 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 A14  1,0000  E 15 00442 Umwandlung in eine Beschäftigtenstelle 

E 6 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00443  

E 11 SB Führungsunterstützung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00444  

E 10 SB Jugendhilfeplanung  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  00445  

E 10 SB  
Kita-Bedarfsplanung/Jugendhilfeausschuss 

 1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00446  

FG 22.10 - Amtsvormundschaft, Beistandschaft 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00447  

E 9c SB Beistandschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00448  

E 9c SB Beistandschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00449  

E 9c SB Beistandschaften  1,0000 1,0000 E 9c  0,8000  E 9c 00450  

E 9c SB Beistandschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00451  

E 9c SB Beistandschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00452  

E 9c SB Beistandschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00453  

E 9c SB Beistandschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9b 00454 Stelleninhaber hat keine Antrag EGO gestellt, daher 9b 

E 9c SB Beistandschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00455  

E 9c SB Amtsvormundschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00456  

E 9c SB Amtsvormundschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00457  

E 9c SB Amtsvormundschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00458  

E 9c SB Amtsvormundschaften  1,0000 1,0000 E 9c  0,9500  E 9b 00459  

E 9c SB Amtsvormundschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00460  

E 9c SB Amtsvormundschaften  1,0000 1,0000 E 9c  0,0000  00461  

E 9c SB Amtsvormundschaften  1,0000 1,0000 E 9c  0,0000  00462  

E 9c SB Amtsvormundschaften  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00463  



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 22.20 - Unterhaltsvorschuss 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00464  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00465  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  0,7500 0,7500 E 9b  0,8500  E 9b 00466 Tz 29,25 h 

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00467  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00468  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00469  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00470  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00471  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9 00472  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  0,7500 0,7500 E 9b  0,7500  E 9b 00473 Tz 29,25 h 

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00474  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00475  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  0,9000  E 9b 00476  

E 9b SB Unterhaltsvorschuss  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00477  



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 22.30 - Kita 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00478  

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00479  

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00480  

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00481  

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00482  

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00483  

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten  1,0000 1,0000 E 7  0,9500  E 7 00484  

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten  1,0000 1,0000 E 7  0,9750  E 7 00485  

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten  0,0000 1,0000  0,0000  00486 neue Stelle 

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten  0,0000 1,0000  0,0000  00487 neue Stelle 

E 9a SB Zuwendungen KiföG  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00488  

A8 SB Zuwendungen KiföG,  
Kreisverwaltungshauptsekretär/in 

 1,0000 1,0000 A8  1,0000  A8 00489  

E 9a SB Zuwendungen KiföG  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00490  

E 9a SB Zuwendungen KiföG  1,0000 1,0000 E 9a  0,9000  E 9a 00491  

E 9a SB Zuwendungen KiföG  0,9500 0,9500 E 9a  0,9500  E 9a 00492 Tz 37,05 h 

FG 22.40 - Kinder- und Jugendarbeit 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00493  

S11b SB Jugend- und Jugendsozialarbeit  1,0000 1,0000 S11b  0,0000  00494  

S11b SB Schulsozialarbeit  1,0000 1,0000 S11b  1,0000  S11b 00495  

S12 Fach- und Praxisberatung  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00496  

S12 Fach- und Praxisberatung  1,0000 1,0000 S12  0,8750  S12 00497  

E 9c SB Betriebserlaubnisverfahren Kita  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 10 00498 übertarifliche Zahlung 

E 9a SB Förderung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00499  

E 9a SB Förderung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00500  

E 9a SB Förderung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00501  

E 9c SB Projektförderung  1,0000 1,0000 E 9c  0,8250  E 9c 00502 kw am 31.12.2027teilweise fremdfinanziert 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 22.50 - WJH/Verträge 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 9a 00503  

E 9c SB Vertragsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00504  

E 9c SB Vertragsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00505 neue Bewertung 

E 9c SB Vertragsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00506 neue Bewertung 

E 9c SB Vertragsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00507 neue Bewertung 

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00508  

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,9500  E 9b 00509  

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00510  

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00511  

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  0,8750 0,8750 E 9b  0,8750  E 9b 00512 Tz 34,13 h 

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00513  

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00514  

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  1,0000 1,0000 E 9b  0,7500  E 9b 00515  

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00516  

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  0,8750 0,8750 E 9b  0,8250  E 9b 00517 Tz 34,13 h 

A10 SB Wirtschaftliche Jugendhilfe,  
Kreisverwaltungsoberinspektor/in 

 0,7500 0,7500 E 9b  0,0000  00518 Tz 30,00 hUmwandlung von Beschäftigten- in  
Beamtenstelle 

E 9b SB Wirtschaftliche Jugendhilfe  0,7500 0,7500 E 9b  0,0000  00519 Tz 29,25 h 

 74,7000  68,1250  76,7000 78 Summe 

FD 24 - Sozialpädagogischer Dienst 

E 14 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 14  1,0000  E 14 00520  

E 6 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 6  0,9000  E 6 00521  

S17 SA/Sozialpädagoge/in Qualitätsentwicklung  1,0000 1,0000 S17  1,0000  S17 00522  

S12 SB Adoptionsvermittlung  1,0000 1,0000 A10  1,0000  A10 00523 Umwandlung von Beamtenstelle in Beschäftigtenstelle 

S12 SB Adoptionsvermittlung  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00524  

E 9c SB Frühe Hilfen  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00525  

S15 SA/Sozialpädagoge/in Verfahrenslotse  1,0000 1,0000 S15  1,0000  S15 00526  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Verfahrenslotse  1,0000 1,0000 S12  0,0000  00527 kw am 31.12.2025 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Verfahrenslotse  1,0000 1,0000 S12  0,0000  00528 kw am 31.12.2025 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Verfahrenslotse  1,0000 1,0000 S12  0,0000  00529 kw am 31.12.2025 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 24.10 - Stralsund 

S17 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 S17  1,0000  S17 00530  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 0,7500 S14  0,0000  00531 Tz 29,25 h0,250VZÄ an Stelle 24.20.03 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,8750 0,8750 S14  0,0000  00532 Tz 34,13 h 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  0,0000  00533  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00534  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00535  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  0,9000  S14 00536  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  0,8500  S14 00537  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,8750 0,8750 S14  0,8750  S14 00538 Tz 34,13 h 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00539  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00540  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,8750 0,8000 S14  0,8000  S14 00541 Tz 31,20 h0,075 VZÄ an Stelle 24.10.02.02 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00542  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,8750 0,5250 S14  0,0000  00543 Tz 20,48 h0,350 VZÄ an Stelle 24.10.02.02 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,8750 0,5000 S14  0,0000  00544 Tz 19,50 h0,375 VZÄ an Stelle 24.10.02.02 

SA/Sozialpädagoge/in  0,8750 0,0000 S14  0,0000  00545 0,675 VZÄ an Stelle 24.20.01.15, 0,100 an Stelle  
24.20.01.06, 0,100 an Stelle 24.30.01.09 

E 5 Teamassistenz  0,7500 0,7500 E 5  0,8000  E 5 00546 Tz 29,25 h 

E 5 Teamassistenz  0,0000 0,8000  0,0000  00547 Tz 31,20 h0,075 VZÄ von Stelle 24.10.01.12, 0,350 VZÄ  
von Stelle 24.10.01.14, 0,375 VZÄ von Stelle 24.10.01.15 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 24.20 - Grimmen 

S17 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 S17  1,0000  S17 00548  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,7500 0,7500 S14  0,7500  S14 00549 Tz 29,25 h 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,7500 0,7500 S14  0,8500  S14 00550 Tz 29,25 h 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 0,8750 S14  0,8750  S14 00551 Tz 34,13 h0,125 an Stelle 24.20.01.12 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  0,0000  00552  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00553  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,9000 1,0000 S14  0,9000  S14 00554 0,100 von Stelle 24.10.01.16 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00555  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00556  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  0,9000  S14 00557  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00558  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,0000 0,7750  0,0000  00559 Tz 30,23 h0,775 von 24.30.01.10 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 0,7500 S14  0,7500  S14 00560 Tz 29,25 h0,250 an Stelle 24.30.01.06 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,5000 0,8500 S14  0,0000  00561 Tz 33,15 h0,125 von Stelle 24.20.01.03, 0,225 von Stelle  
24.30.01.10 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00562  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00563  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,0750 0,7500 S14  0,0000  00564 Tz 29,25 h0,675 von Stelle 24.10.01.16 

E 5 Teamassistenz  0,7500 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00565 0,250 von Stelle 24.10.01.01 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 24.30 - Rügen 

S17 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 S17  1,0000  S17 00566  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,8750 0,8750 S14  0,8750  S14 00567 Tz 34,13 h 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,7500 0,7500 S14  0,7500  S14 00568 Tz 29,25 h 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,8750 0,8750 S14  0,8750  S14 00569 Tz 34,13 h 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 0,8750 S14  1,0000  S14 00570 Tz 34,13 h0,125 an 24.30.01.07 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  0,0000  00571  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,7500 1,0000 S14  0,9500  S14 00572 0,250 von Stelle 24.20.01.11 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,8750 1,0000 S14  0,8750  S14 00573 0,125 von 24.30.01.04 

S14 SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00574  

S14 SA/Sozialpädagoge/in  0,9000 1,0000 S14  1,0000  S14 00575 0,100 von Stelle 24.10.01.16 

SA/Sozialpädagoge/in  1,0000 0,0000 S14  0,0000  00576 0,225 an 24.20.01.12, 0,775 an 24.20.01.16 

E 5 Teamassistenz  0,7500 0,7500 E 5  0,0000  00577 Tz 29,25 h 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 24.40 - Sozialpädagogische Spezialdienste 

S17 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 S17  1,0000  S17 00578  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Jugendhilfe im  
Strafverfahren 

 1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00579  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Jugendhilfe im  
Strafverfahren 

 0,8750 0,8750 S12  0,8750  S12 00580 Tz 34,13 h 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Jugendhilfe im  
Strafverfahren 

 1,0000 1,0000 S12  0,8750  S12 00581  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Jugendhilfe im  
Strafverfahren 

 1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00582  

A10 SA/Sozialpädagoge/in Familiengerichtshilfe,  
Kreisverwaltungsoberinspektor/in 

 1,0000 1,0000 A10  1,0000  A10 00583  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Familiengerichtshilfe  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00584  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Familiengerichtshilfe  1,0000 1,0000 S12  0,9000  S12 00585  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Familiengerichtshilfe  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00586  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Familiengerichtshilfe  0,8750 0,8750 S12  0,8750  S12 00587 Tz 34,13 h 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Familiengerichtshilfe  0,6250 0,6250 S12  0,6250  S12 00588 Tz 24,38 h 

S12 SA/Sozialpäd./Jugendhilfe im  
Strafverfahren/FGH 

 1,0000 1,0000 S12  0,0000  00589 neue Bezeichnung 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst  0,8750 0,8750 S12  0,8750  S12 00590 Tz 34,13 h 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00591  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst  1,0000 1,0000 S12  1,0000  S12 00592  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst  1,0000 1,0000 S12  0,9000  S12 00593  

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst  0,7500 0,7500 S12  0,7500  S12 00594 Tz 29,25 h 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst  0,6250 0,6250 S12  0,6250  S12 00595 Tz 24,38 h 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst  0,8750 0,8750 S12  0,8750  S12 00596 Tz 34,13 h 

S12 SA/Sozialpädagoge/in Pflegekinderdienst  1,0000 1,0000 S12  0,8750  S12 00597  

 70,0000  55,5250  70,0000 78 Summe 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FB 3 - Ordnung/Gesundheit/Bildungseinrichtungen 

B 5 Fachbereichsleiter/in, Beigeordnete/r, 1.  
Stellvertreter/in des Landrates 

 1,0000 1,0000 B 5  1,0000  B 5 00598  

E 7 Vorzimmer  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00599  

E 11 Psychiatriekoordinator/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00600  

E 11 SB Integrationsbeauftragte/r  0,0000 1,0000  0,0000  00601 Selle verlagert aus FD 01. 0,125 neue Stelle, neue  
Bewertung 

 3,0000  3,0000  4,0000 4 Summe 

Kreisvolkshochschule Vorpommern-Rügen 

E 13 Leiter/in  1,0000 1,0000 E 13  1,0000  E 13 00602  

E 5 SB Verwaltungsangelegenheiten  0,7500 0,7500 E 5  0,7700  E 5 00603 Tz 29,25 h 

E 5 SB Verwaltungsangelegenheiten  0,7500 0,7500 E 5  0,7500  E 5 00604 Tz 29,25 h 

E 5 SB Verwaltungsangelegenheiten  0,7500 0,7500 E 5  0,7500  E 5 00605 Tz 29,25 h 

E 5 SB Verwaltungsangelegenheiten  0,2500 0,2500 E 5  0,7000  E 5 00606 Tz 9,75 h 

E 8 SB Verwaltungsangelegenheiten/Haushalt  1,0000 1,0000 E 8  0,8500  E 8 00607  

E 6 SB Verwaltungsangelegenheiten/Haushalt  1,0000 1,0000 E 6  0,8250  E 6 00608  

E 6 SB Verwaltungsangelegenheiten/Haushalt  1,0000 1,0000 E 6  0,8750  E 6 00609  

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  0,5000 0,5000 E 11  0,5000  E 11 00610 Tz 19,50 h 

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  0,5000 0,5000 E 11  0,6750  E 11 00611 Tz 19,50 h 

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  0,5000 0,5000 E 11  0,5000  E 11 00612 Tz 19,50 h 

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00613  

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  1,0000 1,0000 E 11  0,0000  00614  

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00615  

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00616  

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  1,0000 1,0000 E 11  0,9250  E 11 00617  

E 11 Lehrkraft für Integrationskurse  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00618 kw am 31.05.2026 

E 11 Lehrkraft für Integrationskurse  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00619 kw am 31.05.2026 

E 5 SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 5  0,9750  E 5 00620 kw am 31.05.2026 

E 11 pädagogische/r Mitarbeiter/in  0,5000 0,5000 E 11  0,6000  E 11 00621 Tz 19,50 h 

 16,5000  15,6950  16,5000 20 Summe 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Musikschule des Landkreises Vorpommern-Rügen 

E 13 Leiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00622 neue Bewertung 

E 5 SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00623  

E 2 Reinigungskraft, Hausmeister  1,0000 1,0000 E 2  1,0000  E 2 00624  

E 10 Regionalstellenleiter/in GMN  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  00625  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00626  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00627  

E 10 Regionalstellenleiter/in RDG  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00628  

E 9b Musikschullehrer/in  0,5000 1,0000 E 9b  0,5000  E 9b 00629 Zusammenlegung der Stellen OKZ 3.99.20.09 und  
3.99.20.10 

Musikschullehrer/in  0,5300 0,0000 E 9b  0,5300  E 9b 00630 0,03 VZÄ verlagert auf OKZ 3.99.20.37 

E 9b Musikschullehrer/in  0,8330 0,8330 E 9b  0,8250  E 9b 00631 Tz 32,49 h 

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00632  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00633  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00634  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00635  

E 10 Regionalstellenleiter/in RÜG  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00636  

E 5 SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 5  0,8750  E 5 00637  

E 9b Musikschullehrer/in  0,5000 0,5000 E 9b  0,5000  E 9b 00638 Tz 19,50 h 

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00639  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9a 00640  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00641  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00642  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00643  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00644  

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  00645  

E 9b Musikschullehrer/in  0,8300 0,8300 E 9b  0,8300  E 9b 00646 Tz 32,37 h 

E 9b Musikschullehrer/in  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  00647  

E 9b Musikschullehrer/in  0,0000 0,5000  0,0000  00648 kw am 31.08.2026, Tz 19,50 hneue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in  0,0000 0,5000  0,0000  00649 kw am 31.08.2026, Tz 19,50 hneue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in  0,0000 1,0000  0,0000  00650 kw am 31.08.2026neue Stelle 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

E 9b Musikschullehrer/in  0,0000 0,7500  0,0000  00651 kw am 31.08.2026, Tz 29,25 hneue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in  0,0000 0,5000  0,0000  00652 kw am 31.08.2026, Tz 19,50 hneue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in  0,0000 0,5000  0,0000  00653 kw am 31.08.2026, Tz 19,50 hneue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in  0,0000 0,2330  0,0000  00654 kw am 31.08.2026, Tz 9,09 hneue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in  0,0000 0,3330  0,0000  00655 kw am 31.08.2026, Tz 12,99 hneue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in  0,0000 0,3330  0,0000  00656 kw am 31.08.2026, Tz 12,99 hneue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in  0,0000 0,5000  0,0000  00657 kw am 31.08.2026, Tz 19,50 hneue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in  0,0000 0,3140  0,0000  00658 kw am 31.08.2026, Tz 12,25 hneue Stelle 

 24,1930  21,0600  29,6260 37 Summe 

FD 31 - Ordnung 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00659  

E 5 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00660  

E 6 SB Haushalt  0,3000 0,3000 E 6  0,3000  E 5 00661 Tz 11,70 h 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 31.10 - Allgemeine Ordnung 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 00662  

E 9a SB  
Standesamtsaufsicht/Ordnungsangelegenhei 
ten 

 1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00663  

E 9b SB  
Standesamtsaufsicht/Ordnungsangelegenhei 
ten 

 1,0000 1,0000 E 9b  0,8750  E 9b 00664  

E 9a SB Ordnungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00665  

E 9a SB Ordnungsangelegenheiten  0,0000 1,0000  0,0000  00666 Stelle verlagert aus FG 31.20 

E 9a SB Waffen- und Ordnungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00667  

E 9a SB Waffen- und Ordnungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,8500  E 9a 00668  

E 9a SB Waffen- und Ordnungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00669 kw am 31.12.2025 

E 9a SB Waffen- und Ordnungsangelegenheiten  0,9000 0,9000 E 9a  0,0000  00670 Tz 35,10 h 

E 9a SB Untere Jagdbehörde  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00671  

E 9a SB Untere Jagdbehörde  1,0000 1,0000 E 9a  0,9500  E 9a 00672  

E 9a SB Untere Jagdbehörde  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00673  

E 9a SB Untere Jagdbehörde  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00674  

E 9a SB Heimaufsicht und Qualitätskontrolle  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00675  

E 9a SB Heimaufsicht und Qualitätskontrolle  1,0000 1,0000 E 9a  0,9500  E 9a 00676  

E 6 SB Waffenkontrolle  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00677  

E 6 SB Waffenkontrolle  1,0000 1,0000 E 6  0,8000  E 6 00678  



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 31.20 - Bußgeld 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  0,9500  E 11 00679  

E 9a SB sonstige OWI  0,9000 0,9000 E 9a  0,9000  E 9a 00680 Tz 35,10 h 

E 9a SB sonstige OWI  1,0000 1,0000 E 9a  0,7000  E 9a 00681  

E 9a SB sonstige OWI  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00682  

E 9a SB sonstige OWI  1,0000 1,0000 E 9a  0,8250  E 9a 00683  

E 5 SB Geschäftsstelle  0,8750 0,8750 E 5  0,7500  E 5 00684 Tz 34,13 h 

E 5 SB Geschäftsstelle  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 7 00685  

E 5 SB Geschäftsstelle  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00686  

E 6 SB Außendienst  0,0000 1,0000  0,0000  00687 Stelle verlagert aus Team 31.22, neue Bezeichnung 

E 5 SB Außendienst  0,0000 1,0000  0,0000  00688 Stelle verlagert aus Team 31.21 

E 5 SB Außendienst  0,0000 1,0000  0,0000  00689 Stelle verlagert aus Team 31.22 

E 5 SB Außendienst  0,0000 1,0000  0,0000  00690 Stelleverlagert aus Team 31.21 

E 5 SB Außendienst  0,0000 1,0000  0,0000  00691 Stelle verlagert aus Team 31.21 

Team 31.21 - Außendienst 

Teamleiter/in  1,0000 0,0000 E 6  1,0000  E 6 00692 kw-Vermerk gestrichen, Stelle verlagert in FG 31.20 

SB Außendienst  1,0000 0,0000 E 5  1,0000  E 5 00693 Stelle verlagert in FG 31.20 

SB Außendienst  1,0000 0,0000 E 5  1,0000  E 5 00694 Stelle verlagert zu FG 31.20 

SB Außendienst  1,0000 0,0000 E 5  1,0000  E 5 00695 kw-Vermerk gestrichen, Stelle verlagert zu FG 31.20 

SB Außendienst  1,0000 0,0000 E 5  1,0000  E 5 00696 kw am 31.12.2024kw-Vermerk gestrichen, Stelle 
verlagert  
zu FG 31.20 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

Team 31.22 - Verkehrsordnungswidrigkeiten 

E 7 Teamleiter/in  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00697 kw-Vermerk gestrichen 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00698  

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00699  

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  0,9500  E 6 00700  

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  0,7500 0,7500 E 6  0,7500  E 6 00701 Tz 29,25 h 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  0,9500  E 6 00702  

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00703  

SB Verwarn- und Bußgelder  0,8750 0,0000 E 6  1,0000  E 6 00704  

SB Verwarn- und Bußgelder  0,6000 0,0000 E 6  0,0000  00705  

SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 0,0000 E 6  0,0000  00706 Stelle verlagert in FG 31.10 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00707 kw-Vermerk gestrichen 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00708 kw-Vermerk gestrichen 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  0,8750  E 6 00709 kw-Vermerk gestrichen 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  0,0000  00710 kw-Vermerk gestrichen 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00711 kw-Vermerk gestrichen 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00712 kw-Vermerk gestrichen 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00713 kw-Vermerk gestrichen 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 31.50 - Verkehrsangelegenheiten 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00714  

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00715  

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,7750  E 9a 00716  

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00717  

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  0,5000 0,5000 E 9a  0,6750  E 9a 00718 Tz 19,50 h 

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00719  

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00720 kw am 31.12.2025kw-Vermerk veschoben, vorbehaltlich  
der Ergebnisse der Organisationsuntersuchung 

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,8250  E 7 00721 kw am 31.12.2025kw-Vermerk verschoben, vorbehaltlich  
der Ergebnisse der Organisationsuntersuchung 

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 7 00722 kw am 31.12.2025 

E 9a SB Verkehrsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 6 00723 kw am 31.12.2025 

E 9a SB gewerbl. Verkehr  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00724  

E 9a SB gewerbl. Verkehr  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00725  

 58,7000  51,6500  57,2250 67 Summe 

FD 32 - Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  0,0000  00726  

E 6 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  0,0000  00727 neue Bewertung 

E 9c SB Zentrale Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00728 neue Bewertung 

E 10 SB Planung/Weiterentwicklung/Konzepte  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  00729  

E 13 SB KRISENFIT  0,0000 1,0000  0,0000  00730 kw am 31.10.2027neue Stelle 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 32.10 - Integrierte Leitstelle 

E 13 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 00731 teilweise fremdfinanziert, neue Bewertung 

E 12 Ständige/r Vertreter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00732 teilweise fremdfinanziert, neue Bewertung 

E 12 Ständige/r Vertreter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00733 teilweise fremdfinanziert, neue Bewertung 

E 10 Administrator/in  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  00734 teilweise fremdfinanziert, neue Bewertung 

E 10 Administrator/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00735 teilweise fremdfinanziert, neue Bezeichnung, neue  
Bewertung 

E 9b Schichtführer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00736 teilweise fremdfinanziert 

E 9b Schichtführer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00737 teilweise fremdfinanziert 

A9S Schichtführer/in,  
Kreisverwaltungsamtsinspektor/in 

 1,0000 1,0000 A9S  1,0000  A9S 00738 teilweise fremdfinanziert 

A9S Schichtführer/in, 
Kreishauptbrandmeister/in 

 1,0000 1,0000 A9S  1,0000  A9S 00739 teilweise fremdfinanziert 

E 9b Schichtführer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00740 teilweise fremdfinanziert 

E 9b Schichtführer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00741 teilweise fremdfinanziert 

E 9b Schichtführer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00742 teilweise fremdfinanziert 

E 9b Schichtführer/in  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00743 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00744 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00745 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00746 teilweise fremdfinanziert 

A8 Disponent/in,  
Kreisverwaltungshauptsekretär/in 

 1,0000 1,0000 A8  1,0000  A8 00747 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00748 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00749 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00750 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00751 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00752 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00753 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00754 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00755 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00756 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00757 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  0,0750 0,0750 E 9a  0,0750  E 9a 00758 Tz 2,93 hteilweise fremdfinanziert 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00759 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00760 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00761 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00762 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00763 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00764 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00765 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00766 teilweise fremdfinanziert 

E 9a Disponent/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00767 teilweise fremdfinanziert 

E 9a SB Digitalfunk  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00768  

FG 32.20 - Bevölkerungs- und Brandschutz 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 00769  

E 9a SB abwehrender Brandschutz  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 8 00770 verlagert aus FG 31.40 

E 9a SB abwehrender Brandschutz  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00771 verlagert aus FG 31.40 

E 9a SB abwehrender Brandschutz  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00772 verlagert aus FG 31.40, neue Stelle 

A11 Brandschutzingenieur/in,  
Kreisbrandamtfrau/-mann 

 1,0000 1,0000 A11  0,0000  00773 verlagert aus FG 31.40 

E 10 Brandschutzingenieur/in  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00774 verlagert aus FG 31.40 

A11 Brandschutzingenieur/in,  
Kreisbrandamtfrau/-mann 

 1,0000 1,0000 A11  1,0000  A10 00775 verlagert aus FG 31.40 

E 9a SB Bevölkerungsschutz  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00776 verlagert aus FG 31.40, neue Bezeichnung 

E 9a SB Bevölkerungsschutz  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00777 verlagert aus FG 31.40, neue Bezeichnung 

E 9a SB Bevölkerungsschutz  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 8 00778 verlagert aus FG 31.40, neue Bezeichnung, kw-Vermerk  
gestrichen 

E 6 SB Unterstützung Bevölkerungsschutz  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00779 verlagert aus FG 31.40, neue Stelle, neue Bezeichnung,  
kw-Vermerk gestrichen, neue Bewertung 

E 6 SB Unterstützung Bevölkerungsschutz  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00780 verlagert aus FG 31.40, neue Stelle, neue Bezeichnung,  
kw-Vermerk gestrichen, neue Bewertung 

E 9a SB  
KRITIS/Zivilschutz/Sicherstellungsgesetze 

 1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00781 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung 

E 9a SB Ausbildung  
Feuerwehren/Katastrophenschutz 

 1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00782 neue Stelle, Entgeltgruppe vorbehaltlich 
Stellenbewertung 

E 9a SB OPLAN/KRITIS  0,0000 1,0000  0,0000  00783 neue Stelle 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

 55,0750  43,0750  57,0750 58 Summe 

FD 33 - Gesundheit 

A16 Fachdienstleiter/in, Leitende/r  
Kreismedizinaldirektor/in 

 1,0000 1,0000 A16  1,0000  A16 00784  

E 5 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 5  0,8750  E 5 00785  

E 11 SB Führungsunterstützung  1,0000 1,0000 E 11  0,9000  E 11 00786 ÖGD-Pakt 

Ausbildungsstelle Facharzt für den ÖGD  1,0000 0,0000 E 14  0,0000  00787 ÖGD-Pakt, verlagert in den nachrichtlichen Teil 

FG 33.10 - Sozialpsychiatrischer Dienst 

A15 Fachgebietsleiter/in,  
Kreismedizinaldirektor/in 

 1,0000 1,0000 A15  1,0000  A14 00788  

E 15 Ärztin/Arzt im sozialpsychiatrischen Dienst  1,0000 1,0000 A14  0,7000  E 15 00789 neue Bezeichnung 

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 0,6250 0,6250 S14  0,6250  S14 00790 Tz 24,38 h 

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 0,7500 0,9000 S14  0,8750  S14 00791 Tz 35,10 h0,150 VZÄ verlagert von 33.10.02.10 

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00792  

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 1,0000 1,0000 S14  0,0000  00793  

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 1,0000 1,0000 S14  0,9250  S14 00794  

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 1,0000 1,0000 S14  0,9250  S14 00795  

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 0,8750 0,8750 S14  0,8750  S14 00796 Tz 34,13 h 

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 1,0000 1,0000 S14  1,0000  S14 00797  

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 1,0000 1,0000 S14  0,9500  S14 00798  

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

 1,0000 0,8500 S14  0,8750  S14 00799 Tz 33,15 h0,150 VZÄ verlagert zu 33.10.02.02 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 33.20 - Kinder - und Jugendärztlicher Dienst 

E 15 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00800  

E 15 Kinder- und Jugendarzt/Jugendärztin  0,7500 0,7500 E 15  0,8000  E 14 00801 Tz 29,25 h 

E 15 Kinder- und Jugendarzt/Jugendärztin  0,6250 0,6250 E 15  0,6250  E 15 00802 Tz 24,38 h 

E 15 Kinder- und Jugendarzt/Jugendärztin  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 14 00803  

E 15 Kinder- und Jugendarzt/Jugendärztin  0,7500 0,7500 E 15  0,6500  E 15 00804 Tz 29,25 hÖGD-Pakt 

E 6 Arzthelfer/in  0,8750 0,8750 E 6  0,8750  E 6 00805 Tz 34,13 h 

E 6 Arzthelfer/in  1,0000 1,0000 E 6  0,8750  E 6 00806  

E 6 Arzthelfer/in  0,7000 0,7000 E 6  0,7000  E 6 00807 Tz 27,30 h 

E 6 Arzthelfer/in  0,7500 0,7500 E 6  0,8750  E 6 00808 Tz 29,25 h 

E 6 Arzthelfer/in  0,7500 0,7500 E 6  0,7500  E 6 00809 Tz 29,25 h 

E 6 Arzthelfer/in  0,7500 0,7500 E 6  0,7500  E 6 00810 Tz 29,25 h 

E 6 Arzthelfer/in  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00811 25% ÖGD-Pakt 

S11b Sozialpädagoge/Sozialpädagogin  0,8750 0,8750 S11b  0,9500  S11b 00812 Tz 34,13 h 

S11b Sozialpädagoge/Sozialpädagogin  0,8750 0,8750 S11b  0,8750  S11b 00813 Tz 34,13 h 

FG 33.30 - Amtsärztlicher Dienst 

E 15 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  0,0000  00814  

E 6 Arzthelfer/in  1,0000 1,0000 E 6  0,7500  E 6 00815  

E 6 Arzthelfer/in  0,8750 0,8750 E 6  0,8750  E 6 00816 Tz 34,13 h 

E 6 Arzthelfer/in  1,0000 1,0000 E 6  0,9250  E 6 00817  

E 6 Arzthelfer/in  0,8750 0,8750 E 6  1,0000  E 6 00818 Tz 34,13 h 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 33.40 - Hygiene/Infektionsschutz 

E 15 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00819  

E 9a SB Spezieller  
Infektionsschutz/Tuberkulosefürsorge 

 1,0000 1,0000 E 9a  0,9500  E 9a 00820  

E 9a Hygieneinspektor/in  0,9000 1,0000 E 9a  0,7500  E 9a 00821 0,100 VZÄ neue Stelle 

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00822  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00823  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,8500  E 9a 00824  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00825  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00826  

E 9a Hygieneinspektor/in  0,8000 1,0000 E 9a  0,4750  E 9a 00827 0,200 VZÄ neue Stelle 

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,8500  E 9a 00828  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00829  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00830  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,8750  E 9a 00831  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00832  

E 9a Hygieneinspektor/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00833 ÖGD-Pakt 

E 15 Ärztin/Arzt  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 14 00834 ÖGD-Pakt 

E 10 SB  
Anwendungsbetreuung/Hygiene/Verwaltung 

 1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00835 neue Stellenbewertung, neue Bezeichnung, ÖGD-Pakt 

SB Corona-Pandemie  1,0000 0,0000 E 5  0,7750  E 5 00836 Attraktivitäts-Pakt, Stelle verlagert in den 
nachrichtlichen  
Teil SB Corona-Pandemie  1,0000 0,0000 E 5  0,8750  E 5 00837 Attraktivitäts-Pakt, verlagert in den nachrichtlichen Teil 

FG 33.50 - Zahnärztlicher Dienst 

E 15 Fachgebietsleiter/in  0,8000 0,8000 E 15  0,8250  E 14 00838 Tz 31,20 h 

E 14 Zahnarzt/Zahnärztin  0,7500 0,7500 E 14  0,7500  E 14 00839 Tz 29,25 h 

E 14 Zahnarzt/Zahnärztin  0,8250 0,8250 E 14  0,7000  E 14 00840 Tz 32,18 h 

E 5 Zahnarzthelfer/in  0,8750 0,8750 E 5  0,0000  00841 Tz 34,13 h 

E 5 Zahnarzthelfer/in  0,8000 0,8000 E 5  0,8000  E 5 00842 Tz 31,20 h 

E 5 Zahnarzthelfer/in  1,0000 1,0000 E 5  0,8500  E 5 00843  



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 33.60 - Gesundheitsförderung/Verwaltung 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00844  

E 6 SB Verwaltung  0,8750 0,8750 E 6  0,8750  E 6 00845 Tz 34,13 h 

E 9a SB Verwaltung/Anwendungsbetreuung  0,8750 0,8750 E 9a  0,7750  E 9a 00846 Tz 34,13 h 

E 9c SB Gesundheitsförderung  1,0000 1,0000 E 9c  0,0000  00847 neue Bewertung 

E 10 SB Gesundheitsförderung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 9c 00848 kw am 30.11.2025kw-Vermerk verschoben, teilweise  
fremdfinanziert, Sperrvermerk 

E 10 SB Prävention  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00849  

E 7 SB Beratung  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00850 ÖGD-Pakt 

E 6 SB Beratung, Katastrophenschutz  1,0000 1,0000 E 6  0,5000  E 6 00851 ÖGD-Pakt 

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00852 ÖGD-Pakt 

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00853 neue Bezeichnung, ÖGD-Pakt 

SB Internet/Öffentlichkeitsarbeit  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00854 neue Stellenbewertung, Attraktivitäts-Pakt, verlagert in  
den nachrichtlichen Teil 

 66,2000  58,2750  62,5000 71 Summe 

FD 34 - Veterinärwesen und Verbraucherschutz 

E 15 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00855  

E 7 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00856  

A15 Amtstierarzt/Amtstierärztin,  
Kreisveterinärdirektor/in 

 1,0000 1,0000 A15  0,8000  E 14 00857 Stelleninhaberin hat EG 14 

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00858  

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 14 00859 Stelleninhaberin hat EG 14 

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00860  

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00861  

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00862  

E 8 SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00863  

E 9b SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9b  0,9750  E 9b 00864  

E 6 SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 6  0,7500  E 6 00865  



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 34.30 - Lebensmittelüberwachung/Fleischhygiene 

E 15 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 15 00866  

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  0,8000 0,8000 E 15  0,0000  00867 Tz 31,20 hStelleninhaberin hat EG 14 

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  1,0000 1,0000 E 15  0,8000  E 14 00868 Stelleninhaberin hat EG 14 

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  1,0000 1,0000 E 15  1,0000  E 14 00869 Stelleninhaberin hat EG 14 

E 15 Amtstierarzt/Amtstierärztin  1,0000 1,0000 E 15  0,8000  E 14 00870 Stelleninhaberin hat EG 14 

E 9b SB Ordnungsbehördl. Aufgaben  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 00871  

E 5 SB Verwaltungsangelegenheiten  0,8750 0,8750 E 5  0,0000  00872 Tz 34,13 h 

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00873  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 7 00874  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00875  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00876  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,7500  E 9a 00877  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00878  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00879  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00880  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00881  

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00882  

A9S Lebensmittelkontrolleur/in,  
Kreisverwaltungsamtsinspektor/in 

 1,0000 1,0000 A8  1,0000  A8 00883 neue Bewertung 

E 9a Lebensmittelkontrolleur/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00884  

E 8 SB Abrechnungen Fleischhygiene  1,0000 1,0000 E 8  0,7500  E 5 00885 Stelleninhaberin hat EG 5 + Zulage 

E 7 SB Fleischhygiene  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 5 00886  

E 5 SB Fleischhygiene  1,0000 1,0000 E 5  0,0000  00887  

E 7 SB Fleischhygiene  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 00888  

 33,6750  27,6250  33,6750 34 Summe 

FD 35 - Ausländer- und Asylrecht 

E 14 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 14  1,0000  E 14 00889  

E 6 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00890  

E 6 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00891  

E 11 SB Führungsunterstützung  1,0000 1,0000 E 11  0,0000  00892  ku E 11 -> E 10, ku am 31.05.2029Zentrale Aufgaben 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 35.10 - Asylbewerberleistungen 

A12 Fachgebietsleiter/in,  
Kreisverwaltungsamtsrätin/-rat 

 1,0000 1,0000 E 11  1,0000  A9 00893 Umwandlung in Beamtenstelle 

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  0,9250  E 9a 00894  

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00895  

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  0,9000  E 9c 00896  

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00897  

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00898  

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  0,8750  E 9a 00899  

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00900  

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  0,7750  E 9a 00901  

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  0,7500  E 6 00902 kw am 31.12.2025 

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00903 kw am 31.12.2025 

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00904 kw am 31.12.2025 

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 6 00905 kw am 31.12.2025 

E 9a SB Asylbewerberleistungen  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 6 00906 kw am 31.12.2025 

SB Wohnungsmanagement/Asyl  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00907 Stelle verlagert in FG 35.30 

SB Wohnungsmanagement/Asyl  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00908 Stelle verlagert in FG 35.30 

SB Wohnungsmanagement/Asyl  1,0000 0,0000 E 9a  0,7500  E 9a 00909 Stelle verlagert in FG 35.30 

SB Wohnungsmanagement/Asyl  1,0000 0,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00910 Stelle verlagert in FG 35.30 

SB Forderungsmanagement/Haushalt  1,0000 0,0000 E 6  1,0000  E 6 00911 Stelle verlagert in FG 35.30 

SB Forderungsmanagement/Haushalt  1,0000 0,0000 E 6  0,9000  E 6 00912 Stelle verlagert in FG 35.30 

Lagerist/in  1,0000 0,0000 E 4  1,0000  E 4 00913 Stelle verlagert in FG 35.30 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 35.20 - Ausländerangelegenheiten 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 9c 00914  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  0,9500  E 9c 00915  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00916  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  0,0000  00917  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00918  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00919  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00920  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  0,9000  E 9c 00921  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 A9  0,0000  00922 Umwandlung in eine Beschäftigtenstelle 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00923  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00924  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00925  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00926  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00927  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  0,7750  E 9c 00928  

E 9a SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00929  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00930  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00931  

E 9a SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00932  

E 9a SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00933  

E 9a SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00934  

E 9a SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00935  

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00936 kw am 31.12.2025 

E 9a SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00937 kw am 31.12.2025 

E 9c SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 00938 kw am 31.12.2025 

E 9a SB Ausländerangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 7 00939 kw am 31.12.2025 

E 6 Teamassistenz  1,0000 1,0000 E 6  0,9000  E 6 00940  

E 6 Teamassistenz  0,8000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 00941 0,2000 von Stelle 35.30.02.03 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 35.30 - Unterbringungsmanagement 

E 11 Fachgebietsleiter/in  0,0000 1,0000  0,0000  00942 verlagert aus FG 35.10, neue Bezeichnung, neue  
Bewertung 

E 9a SB Wohnungsmanagement/Asyl  0,0000 1,0000  0,0000  00943 Stelle verlagert aus FG 35.10 

E 9a SB Wohnungsmanagement/Asyl  0,0000 0,8000  0,0000  00944 Tz 31,20 hStelle verlagert aus FG 35.10, 0,200 an  
35.20.02.02 

E 9a SB Wohnungsmanagement/Asyl  0,0000 1,0000  0,0000  00945 Stelle verlagert aus FG 35.10 

E 6 SB Forderungsmanagement/Haushalt  0,0000 1,0000  0,0000  00946 Stelle verlagert aus FG 35.10 

E 6 SB Forderungsmanagement/Haushalt  0,0000 1,0000  0,0000  00947 Stelle verlagert aus FG 35.10 

E 4 Lagerist/in  0,0000 1,0000  0,0000  00948 Stelle verlagert aus FG 35.10 

 52,8000  48,4000  52,8000 60 Summe 

FB 4 - Bau/Bürgerservice 

B 3 Fachbereichsleiter/in, Beigeordnete/r  1,0000 1,0000 A16  1,0000  A16 00949 Umwandlung in eine Wahlbeamtenstelle 

E 7 Vorzimmer  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 6 00950  

 2,0000  2,0000  2,0000 2 Summe 

FD 41 - Kataster und Vermessung 

A15 Fachdienstleiter/in,  
Kreisvermessungsdirektor/in 

 1,0000 1,0000 A15  1,0000  A15 00951  

A8 SB Zentrale Angelegenheiten,  
Kreisverwaltungshauptsekretär/in 

 1,0000 1,0000 A8  1,0000  A8 00952  

E 6 SB Zentrale Angelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00953 neue Bewertung 

E 10 SB Zentrale  
Angelegenheiten/Anwendungsbetreuer 

 1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00954  

FG 41.10 - Vermessung 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 10 00955  

E 10 SB Vermessung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00956  

E 9a SB Außendienst  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00957  

E 9a SB Außendienst  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00958  

E 9a SB Außendienst  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00959  

E 9a SB Außendienst  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00960  

E 9a SB Gebäudeeinmessung, Überwachung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00961  

E 9a SB Gebäudeeinmessung, Überwachung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00962  



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 41.20 - Fortführung 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 13 00963 übertarifliche Zahlung 

E 11 SB Prüfung  1,0000 1,0000 E 11  0,9000  E 11 00964  

E 11 SB Prüfung  1,0000 1,0000 E 11  0,5000  E 11 00965  

E 11 SB Grundriss  1,0000 1,0000 E 11  0,0000  00966  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00967  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00968  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00969  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  0,7500  E 9a 00970  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00971  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  0,7500  E 9a 00972  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00973  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  0,9250  E 9a 00974  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00975  

E 9a SB Fortführung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00976  

E 9a SB Buchdaten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00977  

E 8 SB Buchdaten  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 00978  

E 8 SB Buchdaten  0,7500 0,7500 E 8  0,0000  00979 Tz 29,25 h 

E 5 SB Bekanntgabe  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 00980  



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 41.30 - Geodatenzentrum 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  0,9500  E 12 00981  

E 9a SB Geodaten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00982  

E 9a SB Geodaten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00983  

E 9a SB Geodaten  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00984  

E 9a SB Geodaten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00985  

E 9a SB Georeferenzierung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00986  

E 9a SB Georeferenzierung  1,0000 1,0000 E 9a  0,2500  E 9a 00987  

E 9a SB Vorbereitung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00988  

E 9a SB Vorbereitung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00989  

E 9a SB Vorbereitung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00990  

E 9a SB Vorbereitung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00991  

E 9a SB Auskunft  1,0000 1,0000 E 9a  0,9500  E 9a 00992  

E 9a SB Auskunft  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00993  

E 9a SB Katasterarchiv  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  00994  

E 9a SB Katasterarchiv  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 00995  

E 11 SB Geodateninfrastruktur  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00996  

FG 41.40 - Erneuerung 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 00997  

E 10 SB Erneuerung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00998  

E 10 SB Erneuerung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 00999  

E 9a SB Erneuerung  1,0000 1,0000 E 9a  0,8000  E 9a 01000  

E 9a SB Erneuerung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01001  

E 9a SB Erneuerung  1,0000 1,0000 E 9a  0,0000  01002  

E 9a SB Erneuerung  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01003  

E 10 SB Bodenordnung/Erneuerung  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  01004  

E 9a SB Bodenordnung/Erneuerung  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 9a 01005 neue Bewertung 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 41.50 - Geschäftsstelle des Gutachterausschusses 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  0,7500  E 9b 01006  

E 9a SB Geschäftsstelle  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01007  

E 8 SB Kaufpreissammlung  1,0000 1,0000 E 8  0,8000  E 8 01008  

E 8 SB Kaufpreissammlung  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01009  

E 8 SB Kaufpreissammlung  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01010  

E 8 SB Kaufpreissammlung  1,0000 1,0000 E 8  0,8750  E 8 01011  

E 8 SB Kaufpreissammlung  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  01012 kw am 31.12.2025 

E 9b SB Wertermittlung  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  01013  

E 9b SB Wertermittlung  1,0000 1,0000 E 9b  0,6500  E 9b 01014  

E 9b SB Wertermittlung  1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  01015 kw am 31.01.2026 

 64,7500  50,8500  64,7500 65 Summe 

FD 43 - Bau und Planung 

A15 Fachdienstleiter/in,  
Kreisverwaltungsdirektor/in 

 1,0000 1,0000 A15  0,9250  A14 01016  

E 6 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 6  0,9250  E 6 01017  

A13S SB Führungsunterstützung,  
Kreisbauoberamtsrätin/-rat 

 1,0000 1,0000 A13S  1,0000  A13S 01018  

FG 43.10 - Tiefbau 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 01019 neue Stellenbewertung 

E 11 SB Tiefbau  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01020  

E 11 SB Tiefbau  0,7500 0,7500 E 11  0,9250  E 11 01021 Tz 29,25 h 

E 11 SB Tiefbau  1,0000 1,0000 E 11  0,9250  E 10 01022  

E 11 SB Tiefbau  1,0000 1,0000 E 11  0,9500  E 11 01023  

SB Tiefbau  0,7500 0,0000 E 11  0,0000  01024 Streichung auf Grund der Fallzahlenentwicklung 

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,9250  E 11 01025  



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 43.20 - Bauordnung Festland 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 01026  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  0,9250  E 11 01027  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01028  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01029  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01030  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01031  

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01032  

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,9500  E 9a 01033  

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9b 01034  

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,9250  E 9a 01035  

E 12 SB Statik  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 01036  

E 11 SB Vorbeugender Brandschutz  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01037  

FG 43.30 - Bauverwaltung 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01038  

E 9b SB bauaufsichtl. Verfahren/  
Bußgeldverfahren 

 1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01039  

A9 SB bauaufsichtl. Verfahren/  
Bußgeldverfahren,  
Kreisverwaltungsinspektor/in 

 1,0000 1,0000 A9  1,0000  A9 01040  

E 9b SB bauaufsichtl. Verfahren/  
Bußgeldverfahren 

 1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01041  

E 9b SB bauaufsichtl. Verfahren/  
Bußgeldverfahren 

 1,0000 0,5000 E 9b  0,5000  E 9b 01042 Tz 19,50 h0,5 VZÄ an Stelle 43.30.01.07 

E 9b SB bauaufsichtl. Verfahren/  
Bußgeldverfahren 

 0,8750 0,8000 E 9b  0,8000  E 9b 01043 Tz 31,20 h0,075 an Stelle 43.30.01.07 

E 9b SB bauaufsichtl. Verfahren/  
Bußgeldverfahren 

 1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01044  

E 9b SB bauaufsichtl. Verfahren/  
Bußgeldverfahren 

 0,0000 0,5750  0,0000  01045 Tz 22,43 h0,5 von Stelle 43.30.01.04, 0,075 von Stelle  
43.30.01.05 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 43.40 - Planung 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 01046  

E 9b SB GIS  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9a 01047  

E 9b SB Denkmalschutz/Bodendenkmale  1,0000 1,0000 E 9b  0,9000  E 9b 01048  

E 10 SB Denkmalschutz/Baudenkmale  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01049  

E 10 SB Denkmalschutz/Baudenkmale  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01050  

SB Denkmalschutz/Baudenkmale  1,0000 0,0000 E 10  0,0000  01051 Streichung auf Grund der Fallzahlenentwicklung 

E 9b SB Denkmalschutz/Bodendenkmale  1,0000 1,0000 E 9b  0,9000  E 9b 01052  

E 9c SB Kreisplanung  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 01053  

E 9c SB Kreisplanung  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 01054  

E 11 SB Radwege/Verkehrsplanung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01055  

Team 43.42 - Bauleitplanung 

E 11 Teamleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01056  

E 10 SB Bauleitplanung  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 9c 01057  

E 10 SB Bauleitplanung  1,0000 1,0000 E 10  0,9000  E 10 01058  

E 10 SB Bauleitplanung  1,0000 1,0000 E 10  0,7500  E 10 01059  

FG 43.50 - Bauordnung Rügen 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 01060  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  0,8750  E 11 01061  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  0,7500  E 11 01062  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01063  

E 11 SB Baugenehmigung  1,0000 1,0000 E 11  0,0000  01064  

SB Baugenehmigung  1,0000 0,0000 E 11  0,0000  01065 Streichung auf Grund der Fallzahlenentwicklung 

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 11 01066  

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 11 01067  

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  0,6250  E 9a 01068  

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01069  

SB Verwaltungsangelegenheiten  1,0000 0,0000 E 9a  0,0000  01070  

E 11 SB Vorbeugender Brandschutz  1,0000 1,0000 E 11  0,0000  01071  

E 12 SB Statik  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 01072  



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

 55,3750  47,3750  51,6250 57 Summe 

FD 44 - Umwelt 

E 14 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 14  1,0000  E 14 01073  

E 8 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01074  

E 6 SB Zentrale Aufgaben  0,0000 0,7000  0,0000  01075 kw am 31.12.1935, Tz 27,30 hverlagert aus FG 44.10 

FG 44.10 - Wasserwirtschaft 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 01076  

E 10 SB Gewässeraufsicht I  1,0000 1,0000 E 10  0,8500  E 10 01077  

E 9b SB Gewässeraufsicht I  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01078  

E 10 SB Gewässeraufsicht II  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01079  

E 9b SB Gewässeraufsicht II  1,0000 1,0000 E 9b  0,8000  E 9b 01080  

E 10 SB Gewässeraufsicht III  1,0000 1,0000 E 10  0,6500  E 10 01081  

E 9b SB Gewässeraufsicht III  1,0000 1,0000 E 9b  0,7500  E 9b 01082  

E 10 SB Gewässeraufsicht IV  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01083  

E 9b SB Gewässeraufsicht IV  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01084  

E 10 SB Gewässeraufsicht V  1,0000 1,0000 E 10  0,8000  E 10 01085  

E 9b SB Gewässeraufsicht V  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01086  

E 10 SB Gewässeraufsicht VI  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01087  

E 9b SB Gewässeraufsicht VI  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01088  

E 9b SB behördliche Überwachung /  
Sonderabgaben 

 1,0000 1,0000 E 9b  0,8000  E 9b 01089  

E 9b SB behördliche Überwachung /  
Sonderabgaben 

 1,0000 1,0000 E 9b  0,0000  01090  

E 11 SB Gewässeraufsicht/Gutachten  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01091  

E 5 Teamassistenz  1,0000 1,0000 E 5  1,0000  E 5 01092  

Teamassistenz  0,5000 0,0000 E 5  0,0000  01093 verlagert zum FDL 44 

E 10 SB Gewässeraufsicht VII  0,0000 1,0000  0,0000  01094 neue Stelle 

SB Gewässeraufsicht VII  1,0000 0,0000 E 10  0,0000  01095 0,900 VZÄ verlagert in das FG 44.30 

SB Gewässeraufsicht VII  1,0000 0,0000 E 9b  0,0000  01096 0,900 VZÄ verlagert in das FG 44.30 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 44.20 - Umweltschutz 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 01097  

E 9c SB Bodenschutz  0,7500 0,7500 E 9c  0,7500  E 9c 01098 Tz 29,25 h 

E 9c SB Bodenschutz  1,0000 1,0000 E 9c  1,0000  E 9c 01099  

E 9b SB Abfallüberwachung  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01100  

E 9b SB Abfallüberwachung  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01101  

E 9b SB Abfallüberwachung  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01102  

E 10 SB Immissionsschutz  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01103  

E 10 SB Immissionsschutz  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01104  



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 44.30 - Naturschutz 

E 12 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 12  1,0000  E 12 01105  

E 10 SB Landschaftsplanung und -pflege  1,0000 1,0000 E 10  0,6750  E 10 01106  

E 10 SB Landschaftsplanung und -pflege  1,0000 1,0000 E 10  0,7500  E 10 01107  

E 10 SB Landschaftsplanung und -pflege  1,0000 1,0000 E 10  0,7750  E 10 01108  

E 10 SB Artenschutz  1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01109  

E 10 SB Artenschutz  1,0000 1,0000 E 10  0,0000  01110  

E 10 SB Eingriffsregelung/naturschutzf.  
Stellungnahmen 

 1,0000 1,0000 E 10  0,8000  E 10 01111  

E 10 SB Eingriffsregelung/naturschutzf.  
Stellungnahmen 

 1,0000 1,0000 E 10  0,8750  E 10 01112  
 

E 10 SB Eingriffsregelung/naturschutzf.  
Stellungnahmen 

 1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01113  

E 10 SB Eingriffsregelung/naturschutzf.  
Stellungnahmen 

 1,0000 1,0000 E 10  0,7750  E 10 01114  

E 10 SB Eingriffsregelung/naturschutzf.  
Stellungnahmen 

 1,0000 1,0000 E 10  0,8000  E 10 01115  

E 10 SB Eingriffsregelung/naturschutzf.  
Stellungnahmen 

 1,0000 1,0000 E 10  0,9500  E 10 01116  

E 10 SB Eingriffsregelung/naturschutzf.  
Stellungnahmen 

 1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01117  

E 9b SB Ordnungsbehördl. Aufgaben  1,0000 1,0000 E 9b  1,0000  E 9b 01118  

E 10 SB Eingriffsr/naturschutzf.  
Stellungn/Artenschutz 

 1,0000 1,0000 E 10  1,0000  E 10 01119  

E 10 SB Chance Natur  0,0000 0,9000  0,0000  01120 kw am 31.12.2035, Tz 35,10 hverlagert aus FG 44.10 

E 10 SB Chance Natur  0,0000 0,9000  0,0000  01121 kw am 31.12.2035, Tz 35,10 hverlagert aus FG 44.10 

 44,2500  36,8000  45,2500 49 Summe 

FD 45 - Bürgerservice 

E 14 Fachdienstleiter/in  1,0000 1,0000 E 14  1,0000  E 14 01122  

E 6 SB Verwaltung  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 01123  

E 9c SB Zentrale Aufgaben  0,7500 0,7500 E 10  1,0000  E 9c 01124 Tz 29,25 hneue Bewertung 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 45.10 - Servicezentrum Rügen und Grimmen 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01125  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01126  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01127  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01128  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,8000 0,8000 E 8  0,8000  E 8 01129 Tz 31,20 h 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01130  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01131  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01132  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 7 01133 Stelleninhaber hat EG 7 + Zulage 

E 6 SB Bildung und Teilhabe  0,0000 1,0000  0,0000  01134 Stelle verlagert aus Team 45.11 

Team 45.11 - Rügen 

A9S Teamleiter/in,  
Kreisverwaltungsamtsinspektor/in 

 1,0000 1,0000 A9S  1,0000  A9S 01135  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 6 01136 Stelleninhaber hat die EG 6 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 6 01137 Stelleninhaberin hat EG 6 

E 9a SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 8 01138 Stelleninhaberin hat EG 8, keinen Antrag nach EGO  
gestellt 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  01139  

A8 SB Bürgerserviceberater/in,  
Kreisverwaltungshauptsekretär/in 

 1,0000 1,0000 A8  1,0000  A7 01140  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,7500 0,7500 E 8  0,7500  E 7 01141 Tz 29,25 hStelleninhaberin hat EG 7 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01142  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  01143  

A8 SB Bürgerserviceberater/in,  
Kreisverwaltungshauptsekretär/in 

 1,0000 1,0000 A8  0,7500  A8 01144  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,7750 0,7750 E 8  1,0000  E 8 01145 Tz 30,23 h 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 9a 01146  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,9500 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01147 0,050 Stelle von 45.20.01.09 

E 6 SB Bildung und Teilhabe  1,0000 1,0000 E 6  1,0000  E 6 01148  

SB Bildung und Teilhabe  1,0000 0,0000 E 6  1,0000  E 6 01149 Stelle vergert in das FG 45.10 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 45.20 - Servicezentrum Stralsund und Ribnitz-Damgarten 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01150  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,7500 0,7500 E 8  0,7500  E 8 01151 Tz 29,25 h 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,8750 0,8750 E 8  0,8750  E 8 01152 Tz 34,13 h 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01153  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01154  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  0,7500  E 8 01155  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  01156  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01157  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01158  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 0,9500 E 8  0,8750  E 8 01159 Tz 37,05 h0,050 Stelle an 45.11.01.13 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01160  

Team 45.21- Ribnitz-Damgarten 

E 9a Teamleiter/in  1,0000 1,0000 E 9a  1,0000  E 9a 01161  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,7500 0,7500 E 8  0,7500  E 8 01162 Tz 29,25 h 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,7500 0,7500 E 8  0,7500  E 8 01163 Tz 29,25 h 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01164  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01165  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  0,8000 0,8000 E 8  1,0000  E 8 01166 Tz 31,20 h 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01167  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01168  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01169  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  1,0000  E 8 01170  

E 8 SB Bürgerserviceberater/in  1,0000 1,0000 E 8  0,0000  01171  



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

laufende Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 

1 2 

Anzahl 

3a 

im Vorjahr 

Bewertung 

3b 

tats. Besetzung am 

30.06. des Vorjahres 

Anzahl Bewertung 

4a 4b 

im laufenden 

Haushaltsjahr 

Anzahl Bewertung 

5a 5b 

Bemerkung 

6 

Nummer 

FG 45.30 - Telefonservice 115 

E 11 Fachgebietsleiter/in  1,0000 1,0000 E 11  1,0000  E 11 01172  

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  0,9000 0,9000 E 7  0,8000  E 7 01173 Tz 35,10 h 

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  1,0000 1,0000 E 7  0,8000  E 7 01174  

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  1,0000 1,0000 E 7  0,9500  E 7 01175  

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  0,7500 0,8750 E 7  0,8750  E 7 01176 Tz 34,13 h0,125 VZÄ verlagert von Stelle 45.30.01.05 

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  1,0000 0,8750 E 7  0,0000  01177 Tz 34,13 h0,125 VZÄ verlagert zu Stelle 45.30.01.04 

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 7 01178  

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  1,0000 1,0000 E 7  0,0000  01179  

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  1,0000 1,0000 E 7  0,0000  01180  

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115  1,0000 1,0000 E 7  1,0000  E 8 01181  

E 9a SB Telefonserviceberater/in  
115/Wissensmanagement 

 1,0000 1,0000 E 9a  0,7000  E 9a 01182  

E 9a SB Telefonserviceberater/in  
115/Wissensmanagement 

 1,0000 1,0000 E 9a  0,9000  E 7 01183  

 58,6000  51,0750  58,6000 62 Summe 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

0,0000 

Beamte Verwaltung 

Beamte Betriebe und Einrichtungen 

Tariflich Beschäftigte Verwaltung 

Tariflich Beschäftigte Betriebe und Einrichtungen 

insgesamt 

im Vorjahr 30.06. des im laufenden  
HH-Jahr 

832,2000 

61,7050 

924,7300 1100,4610 1095,3680 

30,8250 

0,0000 

993,0850 

72,0760 

35,3000 

0,0000 

990,1750 

66,6430 

38,5500 

Vorjahres 

Tariflich Beschäftigte Betriebe und Einrichtungen 

Beamte Verwaltung 

Beamte Betriebe und Einrichtungen 

Tariflich Beschäftigte Verwaltung 

Teilzeitmodell Blockmodell 

 0,00  0,00 

 0,00  0,00 

 0,00  0,00 

 0,00  0,00 

Anzahl der Altersteilzeitstellen: 

 0,00  0,00 insgesamt 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 
Landkreis Vorpommern-Rügen 

Nachrichtlich zu führende Stellen 

 

Laufende 

Nummer 

Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 
Anzahl 

Stellenbewer

tung 
Bemerkung 

     1  Projektleiter/in Chance Natur 0,000 E 12 Tz 36,08 h, zugeordnet FD 44, vollständig fremdfinanziert, kw am 31.03.2025 

2  SB Chance Natur 0,000 E 10 Tz 36,08 h, zugeordnet FD 44, vollständig fremdfinanziert, kw am 31.03.2025 

3  SB Chance Natur 0,000 E 10 Tz 36,08 h, zugeordnet FD 44, vollständig fremdfinanziert, kw am 31.03.2025 

4  SB Chance Natur 0,000 E 7 Tz 19,5 h, zugeordnet FD 44, vollständig fremdfinanziert, kw am 31.03.2025 

5  Leader Regionalmanager/in 1,000 E 10 zugeordnet FD 02, vollständig fremdfinanziert, kw am 31.12.2028 

6  Leader Regionalmanager/in 1,000 E 10 zugeordnet FD 02, vollständig fremdfinanziert, kw am 31.12.2028 

7  Leader Assistenz 1,000 E 9b zugeordnet FD 02, vollständig fremdfinanziert, kw am 31.12.2028 

8  Ärztliche/r Leiter/in Rettungsdienst 1,000 E 15 zugeordnet FB 3, vollständig fremdfinanziert 

9  SB Fachaufsicht Rettungsdienst 1,000 E 10 zugeordnet FB 3, vollständig fremdfinanziert 

10  SB Qualitätsmanagement Rettungsdienst/Leitstelle 1,000 E 9a zugeordnet FB 3, vollständig fremdfinanziert 

11  Zahnmedizinische Prophylaxehelfer/in 0,725 E 5 Tz 28,28 h, zugeordnet FD 33, vollständig fremdfinanziert 

12  Zahnmedizinische Prophylaxehelfer/in 0,725 E 5 Tz 28,28 h, zugeordnet FD 33, vollständig fremdfinanziert 

13  Zahnmedizinische Prophylaxehelfer/in 0,725 E 5 Tz 28,28 h, zugeordnet FD 33, vollständig fremdfinanziert 

14  Amtliche/r Tierärztin/-arzt 1,000 Stück-
vergütung 

zugeordnet FD 34, Hausschlachtungen 

15  SB Springer 0,500 E 10 Tz 19,5 h, zugeordnet FD 04, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb 
des Fachdienstes 

16  SB Springer 0,750 E 9b 29,25 h, zugeordnet FD 12, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, 
finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 
Landkreis Vorpommern-Rügen 

Nachrichtlich zu führende Stellen 

 

Laufende 

Nummer 

Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 
Anzahl 

Stellenbewer

tung 
Bemerkung 

     17  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 13, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 
eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

18  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 13, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 

eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

19  SB Springer 0,750 E 13 Tz 29,25 h, zugeordnet FD 15, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb 
des Fachdienstes 

20  SB Springer 1,000 S12 zugeordnet FD 21, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des 
Fachdienstes 

21  SB Springer 0,750 E 9a Tz 29,25 h, zugeordnet FD 21, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb 

des Fachdienstes 

22  SB Springer 0,750 E 9b zugeordnet FD 22, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 
eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

23  SB Springer 0,750 E 9b Tz 29,5 h, zugeordnet FD 22, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, 
finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

24  SB Springer 1,000 S14 zugeordnet FD 24, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des 

Fachdienstes 

25  SB Springer 1,000 S14 zugeordnet FD 24, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des 
Fachdienstes 

26  SB Springer 1,000 S14 zugeordnet FD 24, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des 
Fachdienstes 

27  SB Springer 1,000 S12 zugeordnet FD 24, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des 

Fachdienstes 

28  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 31, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 
eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

29  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 31, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 
eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

30  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 33, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 

eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

31  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 33, finanziert aus eingesparten Personalkosten aus ÖGD-Pakt 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 
Landkreis Vorpommern-Rügen 

Nachrichtlich zu führende Stellen 

 

Laufende 

Nummer 

Bezeichnung der Stelle 

Amts-/Funktionsbezeichnung 
Anzahl 

Stellenbewer

tung 
Bemerkung 

     32  SB Springer 1,000 E 5 zugeordnet FD 33, vollständig fremdfinanziert, kw am 31.12.2026  

33  SB Springer 1,000 E 9b zugeordnet FD 34, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, finanziert aus 
eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

34  SB Springer 0,500 E 9a Tz 19,5 h, zugeordnet FD 35, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb 
des Fachdienstes 

35  SB Springer 1,000 E 9a zugeordnet FD 41, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des 
Fachdienstes 

36  SB Springer 0,750 E 9b Tz 29,25 h, zugeordnet FD 43, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, 
finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

37  SB Springer 0,750 E 9b Tz 29,25 h, zugeordnet FD 44, Entgeltgruppe vorbehaltlich Stellenbewertung, 
finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des Fachdienstes 

38  SB Springer 1,000 E 8 zugeordnet FD 45, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des 
Fachdienstes 

39  SB Springer 1,000 E 8 zugeordnet FD 45, finanziert aus eingesparten Personalkosten innerhalb des 
Fachdienstes 

40  Ausbildungsstelle, Facharzt für den ÖGD 1,000 E 14 zugeordnet FD 33, vollständig fremdfinanziert aus ÖGD-Pakt, kw 31.12.2026 

41  SB Corona-Pandemie 1,000 E 5 zugeordnet FD 33, vollständig fremdfinanziert aus Attraktivitätspakt-Pakt, kw 
31.12.2026 

42  SB Corona-Pandemie 1,000 E 5 zugeordnet FD 33, vollständig fremdfinanziert aus Attraktivitätspakt-Pakt, kw 
31.12.2026 

43  SB Internet/Öffentlichkeitsarbeit 1,000 E 9a zugeordnet FD 33, vollständig fremdfinanziert aus Attraktivitätspakt-Pakt, kw 
31.12.2026 

44  SB Springer 1,000 S 14 zugeordnet FD 33, vollständig fremdfinanziert aus Attraktivitätspakt-Pakt, kw 
31.12.2026 

45  SB Haushalt 1,000 E 6 zugeordnet FD 33, vollständig fremdfinanziert aus Attraktivitätspakt-Pakt, kw 
31.12.2026 

Summe: 37,425  

 



 

Nachwuchskräfte 

Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 Landkreis Vorpommern-Rügen 

Funktions-/Amtsbezeichnung Art der Vergütung 

2025 

Bemerkungen Lfd. 

Nr. 

Vorjahr vorgesehen für beschäftigt am 

30.06.2024 

23,0000 25,0000 Auszubildende/r TVAöD - Besonderer Teil Azubis  
nach Berufsbildungsgesetz 

1 43,0000 

2 

3 

16,0000 11,0000 Beamtenanwärter/in Anwärterbezüge M-V 18,0000 

21,0000 10,0000 Studierende/r BA/Student Rechtsverhältnis in Anlehnung an  

TVÄöD-BBiG 
15,0000 

insgesamt 60,0000 46,0000 76,0000 

 



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen 

Zahl  
der 

Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FD 01 - Büro des Landrates und des Kreistages 

E 9b/Fg1 SB Integrationsbeauftragte/r/Ehrenamt 00009 -0,88 Stelle verlagert zu FBL 3 

E 4/Fg1 Kraftfahrer/in LR 00012  1,00 Stelle verlagert aus FD 13 

FG 02.20 - Projekte 

E 9b/Fg1 SB Welcome Center 00035  1,00 neue Stelle 

E 9b/Fg1 SB Welcome Center 00036  0,70 neue Stelle 

FD 03 - Kommunalaufsicht 

E 10 SB Finanzaufsicht 00037  1,00 Stelle verlagert aus Team 03.03,  
neue Bezeichnung, neue Bewertung,  
Umwandlung in Beschäftigtenstelle 

E 10 SB Finanzaufsicht 00038  1,00 Stelle verlagert aus Team 03.03 

E 10 SB Finanzaufsicht 00039  1,00 Stelle verlagert aus Team 03.03 

E 5/Fg1 SB Verwaltung 00045 -0,50 

Team 03.03 - Finanzaufsicht 

E 10 SB Finanzaufsicht 00046 -1,00 Stelle verlagert zu FDL 03 

E 10 SB Finanzaufsicht 00047 -1,00 Stelle verlagert zu FDL 03 

A12 Kreisverwaltungsamtsrätin/-rat 00048 -1,00 Stelle verlagert zu FDL 03 

08 - Betriebsärztlicher Dienst 

E 6 E 5/Fg1 Arzthelfer/in 00073  1,00 neue Bewertung 

FB 1 - Interne Dienste 

E 12/Fg2 E 11/Fg2 Informationssicherheitsbeauftragte/r 00075  1,00 neue Bewertung, kw- Vermerk  
verschoben zur Stelle 1.04.01 

FG 12.10 - Finanzmanagement 

E 10 E 9c SB Planung 00088  1,00 neue Bewertung, neue Bezeichnung 

E 10 E 9c SB Planung 00089  1,00 neue Bewertung 

Team 12.12 - Zentrale Geschäftsbuchhaltung 

E 8 E 7 SB Geschäftsbuchhaltung 00091  1,00 neue Bewertung 

E 8 E 7 SB Geschäftsbuchhaltung 00093  1,00 neue Bewertung 



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen 

Zahl  
der 

Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 12.20 - Zahlungsabwicklung 

E 8 E 7 SB Buchhaltung 00096  1,00 neue Bewertung 

E 8 E 7 SB Buchhaltung / Zahlungsverkehr 00102  1,00 neue Bewertung 

FG 12.30 - Vollstreckung 

E 6 E 8 SB Vollzugsdienst/Vollstreckung AD 00107  1,00 kw-Vermerk gestrichen, neue  
Bezeichnung, neue Bewertung 

E 8 SB Vollstreckung ID/AD 00112 -1,00 

FG 12.40 - Beteiligungsmanagement, Steuern und Investitionen 

A13S A12 Kreisverwaltungsoberamtsrätin/-rat 00124  1,00 neue Bewertung 

FG 13.20 - Zentraler Service 

E 5/Fg1 Kraftfahrer/in LR 00152 -1,00 neue Bewertung, Stelle verlagert in  
den FD 01 

FD 15 - Personal und Organisation 

E 13/Fg1 SB Juristische/r Berater/in 00255  0,25 neue Stelle 

FG 15.10 - Personalmanagement 

E 6/Fg1 SB Unterstützung Vergütung 00275  0,16 0,160 VZÄ neue Stelle 

E 9c E 8 SB Fortbildung 00277  1,00 neue Bewertung, neue Bezeichnung 

E 9a/Fg1 SB Vergütung 00278  0,10 Erhöhung um 0,100 VZÄ 

ATZ in Freizeitphase 

E 9a SB Buchdaten 00291  0,50 ATZ mit Nachbesetzung,  
Arbeitsphase 01.01.23 - 30.04.25,  

Freistellungsphase 01.05.25  
-31.08.27 



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen 

Zahl  
der 

Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 17.20 - IT 

E 10/Fg2 E 10/Fg1 SB IT-Systeme I 00317  1,00 

E 10/Fg2 E 10/Fg1 SB IT-Systeme I 00318  1,00 

E 10/Fg2 E 10/Fg1 SB IT-Systeme II 00319  1,00 

E 10/Fg2 E 10/Fg1 SB IT-Systeme I 00320  1,00 

E 10/Fg2 E 10/Fg1 SB IT-Systeme II 00322  1,00 

E 10/Fg2 E 10/Fg1 SB IT-Systeme I 00323  1,00 

E 10/Fg2 E 10/Fg1 SB IT-Systeme II 00324  1,00 kw-Vermerk gestrichen 

E 10/Fg2 E 10/Fg1 SB IT-Systeme II 00325  1,00 

E 11/Fg2 E 10/Fg1 SB IT-Service 00326  1,00 neue Bewertung 

FD 21 - Soziales 

E 11 SB Führungsunterstützung 00336 -1,00 verlagert in FG 21.80 

FG 21.60 - HzL/Grundsicherung 

E 9a SB HzL/Grundsicherung 00372  1,00 neue Stelle 

FG 21.70 - Eingliederungshilfe 

E 9b/Fg1 SB Eingliederungshilfe 00394 -0,25 0,25 an Stelle 21.70.04.03 

E 6 Teamassistenz 00395  0,25 0,25 von Stelle 21.70.01.46 

FG 21.80 - Hilfe zur Pflege und andere Hilfen 

E 9a SB Hilfe zur Pflege 00426  1,00 verlagert aus FD 21 

E 9a SB Bedarfsprüfung Pflege 00427  1,00 neue Stelle 

E 9a SB Bedarfsprüfung Pflege 00428  0,25 Erhöhung auf 1,000 

FD 22 - Jugend 

E 15/Fg1 A14 Fachdienstleiter/in 00443  1,00 Umwandlung in eine  
Beschäftigtenstelle 

FG 22.30 - Kita 

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten 00491  1,00 neue Stelle 

E 7 SB Bedarfsprüfung/Verpflegungskosten 00492  1,00 neue Stelle 



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen 

Zahl  
der 

Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 22.50 - WJH/Verträge 

E 9c E 9a SB Vertragsangelegenheiten 00506  1,00 neue Bewertung 

E 9c E 9a SB Vertragsangelegenheiten 00507  1,00 neue Bewertung 

E 9c E 9a SB Vertragsangelegenheiten 00510  1,00 neue Bewertung 

A10 E 9b/Fg1 Kreisverwaltungsoberinspektor/in 00516  0,75 Umwandlung von Beschäftigten- in  
Beamtenstelle 

FD 24 - Sozialpädagogischer Dienst 

S12 A10 SB Adoptionsvermittlung 00522  1,00 Umwandlung von Beamtenstelle in  
Beschäftigtenstelle 

FG 24.10 - Stralsund 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00532 -0,08 0,075 VZÄ an Stelle 24.10.02.02 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00539 -0,25 0,250VZÄ an Stelle 24.20.03 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00542 -0,38 0,375 VZÄ an Stelle 24.10.02.02 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00543 -0,88 0,675 VZÄ an Stelle 24.20.01.15,  
0,100 an Stelle 24.20.01.06, 0,100  

an Stelle 24.30.01.09 

E 5/Fg1 Teamassistenz 00544  0,80 0,075 VZÄ von Stelle 24.10.01.12,  
0,350 VZÄ von Stelle 24.10.01.14,  
0,375 VZÄ von Stelle 24.10.01.15 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00545 -0,35 0,350 VZÄ an Stelle 24.10.02.02 

FG 24.20 - Grimmen 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00550 -0,25 0,250 an Stelle 24.30.01.06 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00551  0,35 0,125 von Stelle 24.20.01.03, 0,225  
von Stelle 24.30.01.10 

E 5/Fg1 Teamassistenz 00552  0,25 0,250 von Stelle 24.10.01.01 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00553  0,68 0,675 von Stelle 24.10.01.16 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00554  0,78 0,775 von 24.30.01.10 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00556 -0,13 0,125 an Stelle 24.20.01.12 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00559  0,10 0,100 von Stelle 24.10.01.16 



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen 

Zahl  
der 

Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 24.30 - Rügen 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00566  0,25 0,250 von Stelle 24.20.01.11 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00567  0,13 0,125 von 24.30.01.04 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00570  0,10 0,100 von Stelle 24.10.01.16 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00571 -0,13 0,125 an 24.30.01.07 

S14 SA/Sozialpädagoge/in 00577 -1,00 0,225 an 24.20.01.12, 0,775 an  
24.20.01.16 

FB 3 - Ordnung/Gesundheit/Bildungseinrichtungen 

E 11 SB Integrationsbeauftragte/r 00598  1,00 Selle verlagert aus FD 01. 0,125  
neue Stelle, neue Bewertung 

 5,5850  0,0000 

Gesamtsumme A   Verwaltung  16,6350  11,0500 



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

B   Einrichtung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen 

Zahl  
der 

Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

Musikschule des Landkreises Vorpommern-Rügen 

E 9b Musikschullehrer/in 00622  0,50 neue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in 00623  0,50 neue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in 00624  1,00 neue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in 00625  0,75 neue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in 00626  0,50 neue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in 00627  0,50 neue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in 00628  0,23 neue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in 00629  0,33 neue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in 00630  0,33 neue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in 00631  0,50 neue Stelle 

E 9b Musikschullehrer/in 00632  0,31 neue Stelle 

E 13/Fg1 E 11/Fg1 Leiter/in 00645  1,00 neue Bewertung 

E 9b Musikschullehrer/in 00655  0,50 Zusammenlegung der Stellen OKZ  
3.99.20.09 und 3.99.20.10 

E 9b Musikschullehrer/in 00656 -0,53 0,03 VZÄ verlagert auf OKZ  
3.99.20.37 

 5,4330  0,0000 

Gesamtsumme B   Einrichtung  5,9630  0,5300 



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen 

Zahl  
der 

Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 31.10 - Allgemeine Ordnung 

E 9a SB Ordnungsangelegenheiten 00665  1,00 Stelle verlagert aus FG 31.20 

FG 31.20 - Bußgeld 

E 6 SB Außendienst 00685  1,00 Stelle verlagert aus Team 31.22,  
neue Bezeichnung 

E 5/Fg1 SB Außendienst 00686  1,00 Stelle verlagert aus Team 31.21 

E 5/Fg1 SB Außendienst 00687  1,00 Stelle verlagert aus Team 31.22 

E 5/Fg1 SB Außendienst 00688  1,00 Stelleverlagert aus Team 31.21 

E 5/Fg1 SB Außendienst 00689  1,00 Stelle verlagert aus Team 31.21 

Team 31.21 - Außendienst 

E 6 Teamleiter/in 00692 -1,00 kw-Vermerk gestrichen, Stelle  
verlagert in FG 31.20 

E 5/Fg1 SB Außendienst 00693 -1,00 Stelle verlagert in FG 31.20 

E 5/Fg1 SB Außendienst 00694 -1,00 Stelle verlagert zu FG 31.20 

E 5/Fg1 SB Außendienst 00695 -1,00 kw-Vermerk gestrichen, Stelle  
verlagert zu FG 31.20 

E 5/Fg1 SB Außendienst 00696 -1,00 kw-Vermerk gestrichen, Stelle  
verlagert zu FG 31.20 

Team 31.22 - Verkehrsordnungswidrigkeiten 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder 00704 -0,88 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder 00705 -0,60 

E 6 SB Verwarn- und Bußgelder 00706 -1,00 Stelle verlagert in FG 31.10 

FD 32 - Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz 

E 13/Fg1 SB KRISENFIT 00726  1,00 neue Stelle 

E 6 E 5/Fg1 SB Verwaltung 00728  1,00 neue Bewertung 

E 9c E 9a SB Zentrale Verwaltungsangelegenheiten 00729  1,00 neue Bewertung 



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen 

Zahl  
der 

Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 32.10 - Integrierte Leitstelle 

E 13 E 12/Fg1 Fachgebietsleiter/in 00731  1,00 teilweise fremdfinanziert, neue  
Bewertung 

E 12/Fg2 E 11/Fg2 Ständige/r Vertreter/in 00732  1,00 teilweise fremdfinanziert, neue  
Bewertung 

E 12/Fg2 E 11/Fg2 Ständige/r Vertreter/in 00733  1,00 teilweise fremdfinanziert, neue  
Bewertung 

E 10/Fg2 E 9b Administrator/in 00734  1,00 teilweise fremdfinanziert, neue  
Bewertung 

E 10/Fg2 E 9a Administrator/in 00764  1,00 teilweise fremdfinanziert, neue  
Bezeichnung, neue Bewertung 

FG 32.20 - Bevölkerungs- und Brandschutz 

E 6 E 5/Fg1 SB Unterstützung Bevölkerungsschutz 00779  1,00 verlagert aus FG 31.40, neue Stelle,  
neue Bezeichnung, kw-Vermerk  

gestrichen, neue Bewertung 

E 6 E 5/Fg1 SB Unterstützung Bevölkerungsschutz 00780  1,00 verlagert aus FG 31.40, neue Stelle,  
neue Bezeichnung, kw-Vermerk  

gestrichen, neue Bewertung 

E 9a SB OPLAN/KRITIS 00783  1,00 neue Stelle 

FD 33 - Gesundheit 

E 14 Ausbildungsstelle Facharzt für den ÖGD 00785 -1,00 ÖGD-Pakt, verlagert in den  
nachrichtlichen Teil 

FG 33.10 - Sozialpsychiatrischer Dienst 

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

00790  0,15 0,150 VZÄ verlagert von 33.10.02.10 

S14 Sozialarbeiter/in /  
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin 

00791 -0,15 0,150 VZÄ verlagert zu 33.10.02.02 

E 15/Fg1 A14 Ärztin/Arzt im sozialpsychiatrischen Dienst 00793  1,00 neue Bezeichnung 



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen 

Zahl  
der 

Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 33.40 - Hygiene/Infektionsschutz 

E 9a Hygieneinspektor/in 00824  0,10 0,100 VZÄ neue Stelle 

E 9a Hygieneinspektor/in 00826  0,20 0,200 VZÄ neue Stelle 

E 5/Fg1 SB Corona-Pandemie 00836 -1,00 Attraktivitäts-Pakt, Stelle verlagert 
in  

den nachrichtlichen Teil E 5/Fg1 SB Corona-Pandemie 00837 -1,00 Attraktivitäts-Pakt, verlagert in den  
nachrichtlichen Teil 

FG 33.60 - Gesundheitsförderung/Verwaltung 

E 9a SB Internet/Öffentlichkeitsarbeit 00845 -1,00 neue Stellenbewertung,  
Attraktivitäts-Pakt, verlagert in den  

nachrichtlichen Teil 

FG 34.30 - Lebensmittelüberwachung/Fleischhygiene 

A9S A8 Kreisverwaltungsamtsinspektor/in 00884  1,00 neue Bewertung 

FG 35.10 - Asylbewerberleistungen 

A12 E 11 Kreisverwaltungsamtsrätin/-rat 00893  1,00 Umwandlung in Beamtenstelle 

E 6 SB Forderungsmanagement/Haushalt 00895 -1,00 Stelle verlagert in FG 35.30 

E 9a SB Wohnungsmanagement/Asyl 00900 -1,00 Stelle verlagert in FG 35.30 

E 9a SB Wohnungsmanagement/Asyl 00902 -1,00 Stelle verlagert in FG 35.30 

E 9a SB Wohnungsmanagement/Asyl 00908 -1,00 Stelle verlagert in FG 35.30 

E 6 SB Forderungsmanagement/Haushalt 00911 -1,00 Stelle verlagert in FG 35.30 

E 9a SB Wohnungsmanagement/Asyl 00912 -1,00 Stelle verlagert in FG 35.30 

E 4/Fg1 Lagerist/in 00913 -1,00 Stelle verlagert in FG 35.30 

FG 35.20 - Ausländerangelegenheiten 

E 6 Teamassistenz 00928  0,20 0,2000 von Stelle 35.30.02.03 

E 11 E 12 Fachgebietsleiter/in 00929  1,00 

E 9c A9 SB Ausländerangelegenheiten 00937  1,00 Umwandlung in eine  
Beschäftigtenstelle 



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen 

Zahl  
der 

Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FG 35.30 - Unterbringungsmanagement 

E 11 Fachgebietsleiter/in 00942  1,00 verlagert aus FG 35.10, neue  
Bezeichnung, neue Bewertung 

E 9a SB Wohnungsmanagement/Asyl 00943  1,00 Stelle verlagert aus FG 35.10 

E 9a SB Wohnungsmanagement/Asyl 00944  0,80 Stelle verlagert aus FG 35.10, 0,200  
an 35.20.02.02 

E 9a SB Wohnungsmanagement/Asyl 00945  1,00 Stelle verlagert aus FG 35.10 

E 6 SB Forderungsmanagement/Haushalt 00946  1,00 Stelle verlagert aus FG 35.10 

E 6 SB Forderungsmanagement/Haushalt 00947  1,00 Stelle verlagert aus FG 35.10 

E 4/Fg1 Lagerist/in 00948  1,00 Stelle verlagert aus FG 35.10 

FD 41 - Kataster und Vermessung 

E 6 E 9a SB Zentrale Angelegenheiten 00954  1,00 neue Bewertung 

FG 41.40 - Erneuerung 

E 9a E 8 SB Bodenordnung/Erneuerung 01005  1,00 neue Bewertung 

FG 43.10 - Tiefbau 

E 11/Fg1 SB Tiefbau 01025 -0,75 Streichung auf Grund der  
Fallzahlenentwicklung 

FG 43.30 - Bauverwaltung 

E 9b/Fg1 SB bauaufsichtl. Verfahren/ Bußgeldverfahren 01038 -0,08 0,075 an Stelle 43.30.01.07 

E 9b/Fg2 SB bauaufsichtl. Verfahren/ Bußgeldverfahren 01041 -0,50 0,5  VZÄ an Stelle 43.30.01.07 

E 9b/Fg1 SB bauaufsichtl. Verfahren/ Bußgeldverfahren 01045  0,58 0,5 von Stelle 43.30.01.04, 0,075 
von  

Stelle 43.30.01.05 FG 43.40 - Planung 

E 10 SB Denkmalschutz/Baudenkmale 01046 -1,00 Streichung auf Grund der  
Fallzahlenentwicklung 

FG 43.50 - Bauordnung Rügen 

E 11/Fg1 SB Baugenehmigung 01071 -1,00 Streichung auf Grund der  
Fallzahlenentwicklung 

E 9a SB Verwaltungsangelegenheiten 01072 -1,00 



Veränderungsliste Landkreis Vorpommern-Rügen 

Zugänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. von Bes./ 
Entgelt.Gr. Amts-/Funktionsbezeichnung 

A   Verwaltung 

Höher-, Herabstufungen und  
Umwandlungen 

Zahl  
der 

Stellen 

1 2 3 4 5 6 7 

Amt/Abteilung 

Bemerkung 

nach Bes./ 
Entgelt.Gr. 

Abgänge 
Bes./ 

Entgelt.Gr. 

FD 44 - Umwelt 

E 6 SB Zentrale Aufgaben 01073  0,70 verlagert aus FG 44.10 

FG 44.10 - Wasserwirtschaft 

E 10 SB Gewässeraufsicht VII 01082  1,00 neue Stelle 

E 5/Fg1 Teamassistenz 01083 -0,50 verlagert zum FDL 44 

E 10 SB Gewässeraufsicht VII 01084 -1,00 0,900 VZÄ verlagert in das FG 44.30 

E 9b/Fg1 SB Gewässeraufsicht VII 01085 -1,00 0,900 VZÄ verlagert in das FG 44.30 

FG 44.30 - Naturschutz 

E 10 SB Chance Natur 01120  0,90 verlagert aus FG 44.10 

E 10 SB Chance Natur 01121  0,90 verlagert aus FG 44.10 

FD 45 - Bürgerservice 

E 9c E 10 SB Zentrale Aufgaben 01122  0,75 neue Bewertung 

FG 45.10 - Servicezentrum Rügen und Grimmen 

E 6 SB Bildung und Teilhabe 01133  1,00 Stelle verlagert aus Team 45.11 

Team 45.11 - Rügen 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in 01136  0,05 0,050 Stelle von 45.20.01.09 

E 6 SB Bildung und Teilhabe 01138 -1,00 Stelle vergert in das FG 45.10 

FG 45.20 - Servicezentrum Stralsund und Ribnitz-Damgarten 

E 8 SB Bürgerserviceberater/in 01150 -0,05 0,050 Stelle an 45.11.01.13 

FG 45.30 - Telefonservice 115 

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115 01176  0,13 0,125 VZÄ verlagert von Stelle  
45.30.01.05 

E 7 SB Telefonserviceberater/in 115 01177 -0,13 0,125 VZÄ verlagert zu Stelle  
45.30.01.04 

 0,0000  5,9250 

Gesamtsumme A   Verwaltung  20,7000  26,6250 

insgesamt 

 5,0930  0,0000 

 43,2980  38,2050 



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-   
men 

Beamte ( Besoldungsordnung A )  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-   
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-  
samt 

9a 9b 9c 

Bereich Landrat 
1,00 1,00 1,00 

FD 01 - Büro des Landrates und des Kreistages 
8,00 8,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00 
1,00 1,00 1,00 

FG 01.20 - Kreistagsangelegenheiten 
4,00 4,00 1,00 3,00 

FD 02 - Stabsstelle Wirtschaftsförderung und Regionalentwicklung 
5,75 5,75 1,00 2,00 0,75 2,00 

FG 02.10 - EU-Förderprogramme/Internationale Beziehungen 
6,00 6,00 1,00 5,00 

FG 02.20 - Projekte 
7,70 7,70 1,00 1,00 4,70 1,00 

FD 03 - Kommunalaufsicht 
1,00 1,00 7,00 8,00 1,00 3,00 3,00 

Team 03.03 - Finanzaufsicht 

FD 04 - Rechnungs- und Gemeindeprüfung 
4,55 1,00 3,55 9,75 14,30 9,50 0,25 

05 - Gleichstellungsbeauftragte 
1,00 1,00 1,00 



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-   
men 

Beamte ( Besoldungsordnung A )  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-   
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-  
samt 

9a 9b 9c 

06 - Personalrat 
1,00 1,00 4,00 5,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

07 - Fachkraft für Arbeitssicherheit 
1,00 1,00 1,00 

08 - Betriebsärztlicher Dienst 
1,88 1,88 0,88 1,00 

FB 1 - Interne Dienste 
4,00 4,00 1,00 2,00 1,00 

FG 1.10 - Stabsstelle Controlling 
4,00 4,00 1,00 2,00 1,00 

FD 12 - Finanzen 
2,00 2,00 1,00 1,00 

FG 12.10 - Finanzmanagement 
5,00 5,00 1,00 2,00 2,00 

Team 12.12 - Zentrale Geschäftsbuchhaltung 
6,00 6,00  3,00 2,00 1,00 

FG 12.20 - Zahlungsabwicklung 
7,88 7,88 1,00 5,00 0,88 1,00 

FG 12.30 - Vollstreckung 
16,00 16,00 1,00 11,00 3,00 1,00 

FG 12.40 - Beteiligungsmanagement, Steuern und Investitionen 
1,00 1,00 3,00 4,00 1,00 2,00 



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-   
men 

Beamte ( Besoldungsordnung A )  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-   
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-  
samt 

9a 9b 9c 

FD 13 - Gebäudemanagement und Schulen 
6,00 6,00 1,00 3,00 1,00 1,00 

FG 13.10 - Technisches Gebäudemanagement 
15,00 15,00 1,00 8,00 2,00 4,00 

FG 13.20 - Zentraler Service 
17,75 17,75 1,00 3,00 1,00 6,00 3,00 3,75 

Team 13.21 - Vorpommern 
14,00 14,00 1,00 4,00 6,00 3,00 

Team 13.22 - Rügen 
7,00 7,00 5,00 1,00 1,00 

Team 13.23 - Ribnitz-Damgarten 
6,00 6,00 2,00 2,00 2,00 

FG 13.30 - Schulverwaltung 
12,50 12,50 1,00 1,00 1,00 2,00 7,50 

FD 14 - Recht 
1,00 1,00 16,00 17,00 1,00 5,00 3,00 1,00 6,00 

FD 15 - Personal und Organisation 
2,25 2,25 1,00 0,25 1,00 

FG 15.10 - Personalmanagement 
1,00 1,00 18,96 19,96 1,00 1,00 7,00 1,00 0,16 2,00 4,80 2,00 

FG 15.30 - Organisations- und Prozessmanagement 
12,00 12,00 1,00 2,00 7,00 1,00 1,00 



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-   
men 

Beamte ( Besoldungsordnung A )  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-   
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-  
samt 

9a 9b 9c 

ATZ in Freizeitphase 
0,50 0,50 0,50 

FD 17 - Digitalisierung und IT 
2,00 2,00 

  1,00 1,00 

FG 17.10 - Digitalisierung 
15,00 15,00 

  1,00 14,00 

FG 17.20 - IT 
23,00 23,00 

  1,00 2,00 4,00 12,00 4,00 

FB 2 - Soziales/Jugend 
1,00 1,00 

  1,00 

FD 21 - Soziales 
5,00 5,00 

  1,00 1,00 1,00 2,00 

FG 21.10 - Sozialplanung 
9,75 9,75 

  1,00 1,00 1,75 6,00 

FG 21.60 - HzL/Grundsicherung 
18,90 18,90 

  1,00 17,90 

FG 21.70 - Eingliederungshilfe 
35,35 35,35 

  1,00 2,60 27,75 2,00 2,00 

FG 21.80 - Hilfe zur Pflege und andere Hilfen 
19,55 19,55 

  
1,00 15,55 3,00 

FD 22 - Jugend 
5,00 5,00 

  1,00 1,00 2,00 1,00 



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-   
men 

Beamte ( Besoldungsordnung A )  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-   
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-  
samt 

9a 9b 9c 

FG 22.10 - Amtsvormundschaft, Beistandschaft 
17,00 17,00 

  1,00 16,00 

FG 22.20 - Unterhaltsvorschuss 
13,50 13,50 

  1,00 12,50 

FG 22.30 - Kita 
1,00 1,00 13,95 14,95 

  1,00 9,00 3,95 

FG 22.40 - Kinder- und Jugendarbeit 
6,00 6,00 

  1,00 3,00 2,00 

FG 22.50 - WJH/Verträge 
0,75 0,75 15,50 16,25 

  1,00 10,50 4,00 

FD 24 - Sozialpädagogischer Dienst 
3,00 3,00 

  1,00 1,00 1,00 

FG 24.10 - Stralsund 
1,55 1,55 

  1,55 

FG 24.20 - Grimmen 
1,00 1,00 

  1,00 

FG 24.30 - Rügen 
0,75 0,75 

  0,75 

FG 24.40 - Sozialpädagogische Spezialdienste 
1,00 1,00 1,00 

  



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-   
men 

Beamte ( Besoldungsordnung A )  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-   
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-  
samt 

9a 9b 9c 

FB 3 - Ordnung/Gesundheit/Bildungseinrichtungen 
1,00 1,00 1,00 
2,00 2,00 

  1,00 1,00 

FD 31 - Ordnung 
2,30 2,30 

  1,00 0,30 1,00 

FG 31.10 - Allgemeine Ordnung 
16,90 16,90 

  1,00 2,00 1,00 12,90 

FG 31.20 - Bußgeld 
12,78 12,78 

  1,00 1,00 6,88 3,90 

Team 31.21 - Außendienst 

  

Team 31.22 - Verkehrsordnungswidrigkeiten 
13,75 13,75 

  1,00 12,75 

FG 31.50 - Verkehrsangelegenheiten 
11,50 11,50 

  1,00 10,50 

FD 32 - Integrierte Leitstelle, Bevölkerungs- und Brandschutz 
4,00 4,00 

  1,00 1,00 1,00 1,00 
1,00 1,00 

  1,00 

FG 32.10 - Integrierte Leitstelle 
3,00 1,00 34,08 37,08  1,00 2,00 2,00  2,00 6,00 23,08 

FG 32.20 - Bevölkerungs- und Brandschutz 
2,00 2,00 13,00 15,00 

  1,00 1,00 2,00 9,00 



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-   
men 

Beamte ( Besoldungsordnung A )  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-   
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-  
samt 

9a 9b 9c 

FD 33 - Gesundheit 
1,00 1,00 2,00 3,00 

  1,00 1,00 

FG 33.10 - Sozialpsychiatrischer Dienst 
1,00 1,00 1,00 2,00 

  1,00 

FG 33.20 - Kinder - und Jugendärztlicher Dienst 
9,95 9,95 

  4,13 5,83 

FG 33.30 - Amtsärztlicher Dienst 
4,75 4,75 

  1,00 3,75 

FG 33.40 - Hygiene/Infektionsschutz 
17,00 17,00 

  2,00 1,00 14,00 

FG 33.50 - Zahnärztlicher Dienst 
5,05 5,05 

  0,80 1,58 2,68 

FG 33.60 - Gesundheitsförderung/Verwaltung 
9,75 9,75 

  1,00 2,00 1,00 1,88 2,88 1,00 

FD 34 - Veterinärwesen und Verbraucherschutz 
1,00 1,00 10,00 11,00 

  6,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

FG 34.30 - Lebensmittelüberwachung/Fleischhygiene 
1,00 21,68 22,68 

  4,80 1,00 2,00 1,88  1,00 1,00 11,00 

FD 35 - Ausländer- und Asylrecht 
4,00 4,00 

  
1,00 1,00 2,00 

FG 35.10 - Asylbewerberleistungen 
1,00 1,00 13,00 14,00 

  13,00 



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-   
men 

Beamte ( Besoldungsordnung A )  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-   
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-  
samt 

9a 9b 9c 

FG 35.20 - Ausländerangelegenheiten 
28,00 28,00 

  1,00 2,00 7,00 18,00 

FG 35.30 - Unterbringungsmanagement 
6,80 6,80 

  1,00 2,00 1,00 2,80 

FB 4 - Bau/Bürgerservice 
1,00 1,00 

  1,00 

FD 41 - Kataster und Vermessung 
2,00 1,00 1,00 2,00 4,00 

  1,00 1,00 

FG 41.10 - Vermessung 
8,00 8,00 

  1,00 1,00 6,00 

FG 41.20 - Fortführung 
17,75 17,75 

  1,00 3,00 1,75 1,00 11,00 

FG 41.30 - Geodatenzentrum 
16,00 16,00 

  1,00 1,00 14,00 

FG 41.40 - Erneuerung 
9,00 9,00 

  1,00 3,00 5,00 

FG 41.50 - Geschäftsstelle des Gutachterausschusses 
10,00 10,00 

  1,00 5,00 3,00 1,00 

FD 43 - Bau und Planung 
2,00 1,00 1,00 1,00 3,00 

  
1,00 

FG 43.10 - Tiefbau 
5,75 5,75 

  1,00 3,75 1,00 



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-   
men 

Beamte ( Besoldungsordnung A )  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-   
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-  
samt 

9a 9b 9c 

FG 43.20 - Bauordnung Festland 
12,00 12,00 

  2,00 6,00 4,00 

FG 43.30 - Bauverwaltung 
1,00 1,00 5,88 6,88 

  1,00 4,88 

FG 43.40 - Planung 
9,00 9,00 

  1,00 1,00 2,00 3,00 2,00 

Team 43.42 - Bauleitplanung 
4,00 4,00 

  1,00 3,00 

FG 43.50 - Bauordnung Rügen 
11,00 11,00 

  2,00 5,00 4,00 

FD 44 - Umwelt 
2,70 2,70 

  1,00 1,00 0,70 

FG 44.10 - Wasserwirtschaft 
18,00 18,00 

  1,00 1,00 7,00 1,00 8,00 

FG 44.20 - Umweltschutz 
7,75 7,75 

  1,00 2,00 3,00 1,75 

FG 44.30 - Naturschutz 
16,80 16,80 

  1,00 14,80 1,00 

FD 45 - Bürgerservice 
2,75 2,75 

  
1,00 1,00 0,75 

FG 45.10 - Servicezentrum Rügen und Grimmen 
9,80 9,80 

  1,00 7,80 1,00 



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-   
men 

Beamte ( Besoldungsordnung A )  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-   
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-  
samt 

9a 9b 9c 

Team 45.11 - Rügen 
3,00 2,00 10,53 13,53 

  8,53 1,00  1,00 1,00 

FG 45.20 - Servicezentrum Stralsund und Ribnitz-Damgarten 
10,58 10,58 

  1,00 9,58 

Team 45.21- Ribnitz-Damgarten 
10,30 10,30 

  9,30 1,00 

FG 45.30 - Telefonservice 115 
11,65 11,65 

  1,00 8,65 2,00 

Summe 
Vorjahr 

mehr 

weniger 

1,00 4,00 1,00 2,00 1,00 5,55 4,75 2,00 5,00 30,30 899,21 929,51 
2,00 4,00 3,00 1,00 2,00 5,55 5,00 3,00 3,00 6,00 34,55 28,60 8,58 6,00 26,00 81,50 105,25 75,95 38,53 57,88 40,93 11,00 896,25 930,80 

1,00 1,00 2,00 

1,00 2,00 1,00 0,25 1,00 1,00 6,25 

2,00 2,25 1,00 4,05 19,89 21,89 

1,00 2,75 16,93 23,18 

30,60 62,71 12,00 33,98 36,53 75,95 109,30 78,75 27,00 8,25 7,58 

4,84 1,00 

6,95 2,00 

 4,00 234,00 84,25 98,33 
236,05 100,50 79,50 

4,75 

2,05 2,18 
VZÄ 
Mitarbeiter 

 14,48  7,00  22,95  57,83  82,48  62,95  33,33  18,15  56,55  30,95  9,00  751,70  751,70  75,60  83,55  
196,90 

 16,00  7,00  23,00  60,00  87,00  66,00  34,00  19,00  61,00  33,00  9,00  785,00  785,00  78,00  89,00  
203,00 



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

B. Einrichtung und Betriebe (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-   
men 

Beamte ( Besoldungsordnung A )  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-   
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-  
samt 

9a 9b 9c 

Medienzentrum 
1,00 1,00 1,00 

Ernst-Moritz-Arndt-Gymnasium, Bergen auf Rügen 
1,88 1,88 1,88 

Gymnasium Grimmen 
1,00 1,00 1,00 

Richard Wossidlo-Gymnasium, Ribnitz-Damgarten 
1,00 1,00 1,00 

Regionales Berufliches Bildungszentrum des Landkreises Vorpommern-Rüge 
5,88 5,88 2,00 3,88 

Förderschule "Jan-Amos Komensky", Barth 
0,50 0,50 0,50 

Sonderpädagogisches Förderzentrum Grimmen 
0,70 0,70 0,70 

Förderzentrum "Johann Heinrich Pestalozzi", Ribnitz-Damgarten 
0,50 0,50 0,50 

Sonnenblumenschule, Franzburg 
0,88 0,88 0,88 

Rosenhofschule, Ribnitz-Damgarten 
0,75 0,75 0,75 

Wohnheim Velgast 
0,13 0,13 0,13 



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

B. Einrichtung und Betriebe (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-   
men 

Beamte ( Besoldungsordnung A )  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-   
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-  
samt 

9a 9b 9c 

Wohnheim Stralsund 
1,63 1,63 0,88 0,75 

Schulwohnheim Sassnitz 
2,75 2,75 1,00 1,00 0,75 

Kreisvolkshochschule Vorpommern-Rügen 
16,50 16,50 1,00 9,00 1,00 2,00 3,50 

Musikschule des Landkreises Vorpommern-Rügen 
29,63 29,63 1,00 3,00 2,00 1,00 22,63 

Summe 
Vorjahr 

mehr 

weniger 

64,70 64,70 
1,00 10,00 3,00 2,00 5,00 17,70 0,88 0,75 59,27 59,27 

1,00 6,43 6,43 

1,00 1,00 1,00 

1,75 
5,00 1,75 0,75 0,88 17,70 2,00 3,00 9,00 2,00 22,63 

17,19 

5,43 

VZÄ 
Mitarbeiter 

 1,00  8,43  2,00  1,85  4,90  17,92  0,88  1,75  60,27  60,27  19,55  2,00 
 1,00  10,00  2,00  2,00  5,00  21,00  1,00  2,00  71,00  71,00  25,00  2,00 



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

B. Einrichtung und Betriebe (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

16 15 14 13 13S 12 11 10 9 9 8 7 6 5 

Zusam-   
men 

Beamte ( Besoldungsordnung A )  
Laufbahngruppe 2 

15 14 13 12 11 10 7 6 5 2 9 3 

Zu- 
sam-   
men 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 
Laufbahngruppe 1 

Tariflich Beschäftigte 
TVöD - Besonderer Teil Verwaltungen 

4 8 1 

außer- 
tarfilich 

AT Gage 

insge-  
samt 

9a 9b 9c 

Zusammenstellung 
Summe A 
Summe B 

Summe A+B  1,00  4,00  1,00 

 1,00  4,00  1,00  2,00  1,00  5,55  4,75  2,00  5,00 

 2,00  1,00  5,55  4,75  2,00  5,00 

30,30 

30,30 

 899,21  929,51 
 64,70  64,70 

 963,91  994,21 

 30,60  7,58 
 2,00 
 8,25  27,00 

 9,00 
 78,75 

 3,00 
 109,30 

 2,00 
 75,95  36,53 

 5,00 
 62,71 

 17,70 
 33,98 

 0,88 
 12,00 

 0,75  1,75 

 1,75  0,75  12,88  51,68  36,53  67,71  77,95  112,30  87,75  27,00  10,25  7,58  30,60 

 4,00 

 4,00 

 84,25 

 84,25  
120,95 

 234,00 

 234,00  98,33 
 22,63 



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 

Tariflich Beschäftigte 

TVöD - Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

S18 S17 S16 S15 S14 S13 S12 S11b S11a S9 S8b S8a S7 S4 S3 

insge-  
samt 

S2 

FG 21.20 - Betreuungsbehörde 

   15,18  1,00  16,18 

FG 22.40 - Kinder- und Jugendarbeit 

   2,00  4,00  2,00 

FD 24 - Sozialpädagogischer Dienst 

   5,00  1,00  1,00  7,00 

FG 24.10 - Stralsund 

   12,33  1,00  13,33 

FG 24.20 - Grimmen 

   14,50  1,00  15,50 

FG 24.30 - Rügen 

   8,38  1,00  9,38 

FG 24.40 - Sozialpädagogische Spezialdienste 

   16,50  1,00  17,50 

FG 33.10 - Sozialpsychiatrischer Dienst 

   9,25  9,25 

FG 33.20 - Kinder - und Jugendärztlicher Dienst 

   1,75  1,75 

Summe 
Vorjahr 
mehr 
weniger 

 6,00  1,00  44,45  38,68 
 6,00  1,00  45,50  37,68 

 1,00 
 1,05 

 93,88 
 93,93 
 1,00 
 1,05 

 3,75 
 3,75 



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

A. Verwaltung (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 

Tariflich Beschäftigte 

TVöD - Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

S18 S17 S16 S15 S14 S13 S12 S11b S11a S9 S8b S8a S7 S4 S3 

insge-  
samt 

S2 

VZÄ 
Mitarbeiter 

 5,00  1,00  34,83  25,15  68,80  2,83 
 5,00  1,00  38,00  28,00  75,00  3,00 



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

B. Einrichtung und Betriebe (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 

Tariflich Beschäftigte 

TVöD - Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

S18 S17 S16 S15 S14 S13 S12 S11b S11a S9 S8b S8a S7 S4 S3 

insge-  
samt 

S2 

Wohnheim Velgast 
2,38  2,38 

Wohnheim Stralsund 
3,00  3,00 

Schulwohnheim Sassnitz 
2,00  2,00 

Summe 
Vorjahr 
mehr 
weniger 

 7,38 
 7,38 

 7,38 
 7,38 

VZÄ 
Mitarbeiter 

 6,63  6,63 
 8,00  8,00 



Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025     

B. Einrichtung und Betriebe (Ohne Wahlbeamte auf Zeit) 

Landkreis Vorpommern-Rügen 

Abschnitt 
Amt/ 

Abteilung 

Tariflich Beschäftigte 

TVöD - Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

S18 S17 S16 S15 S14 S13 S12 S11b S11a S9 S8b S8a S7 S4 S3 

insge-  
samt 

S2 

Summe A 

Summe B 
Summe A+B 

Zusammenstellung 
 6,00  1,00  44,45  38,68 

 6,00  1,00  44,45  38,68  101,25 

 93,88 

 7,38 
 3,75 

 3,75 

 0,00 

 0,00 

 0,00 
 7,38 
 7,38 


	Stellenplan 2025
	Inhaltsverzeichnis
	Stellenplanvorbericht 2025
	Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025
	Nachrichtlich zu führende Stellen
	Auszubildende und Beamtenanwärter 2025
	Veränderungsliste 2025
	Stellenplanquerschnitt für das Haushaltsjahr 2025

